
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
« $ /  » _______ 20 / / т . г. Альметьевск № /< /3

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 30 ноября 2016 
года №136 «О бюджете Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 30 ноября 2016 года №136 «О бюджете 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «3 406 393 820,97» - заменить цифрами 
«3 440 590 651,21»;
б) в подпункте 2 цифры «3 517 198 643,35» - заменить цифрами 
«3 603 229 448,77»;
в) в подпункте 3 цифры «110 804 822,38» - заменить цифрами 
«162 638 797,56»;
1.2. приложение № 1 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. приложение № 2 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. приложение № 6 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. приложение № 7 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.6. приложение № 8 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.7. приложение № 9 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);

2. Разместить настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 
Альметьевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

Зак. № 3417



опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, 
местным налогам и сборам (Р.Ф.Мусин).

Глава / / /
муниципального район; А.Р. Хайруллин

2



Приложение № 1
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 31 мая 2017 года №183

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета 

Альметьевского муниципального района на 2017 год

Код показателя Наименование показателя Сумма
______ (руб-)

01

оо оо оо оо

0000 000

01 05 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 02 00 00 0000 500

01 05 02 01 00 0000 510

01 05 02 01 05 0000 510

01 05
оо оо оо

0000 600

01 05 02 00 00 0000 600

01 05 02 01 00 0000 610

01 05 02 01 05 0000 610

Всего источников финанси 
рования

Глава
муниципального район;

Источники внутреннего финанси
рования дефицитов бюджетов 
Изменение остатков средств на сче
тах по учету средств бюджета 
Увеличение остатков средств бюд
жетов
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков де
нежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков де
нежных средств бюджетов муници
пальных районов 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков де
нежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков де
нежных средств бюджетов муници
пальных районов

162 638 797,56 

162 638 797,56 

-3 440 590 651,21 

-3 440 590 651,21 

-3 440 590 651,21

-3 440 590 651,21

3 603 229 448,77 

3 603 229 448,77 

3 603 229 448,77

3 603 229 448,77 

162 638 797,56

А.Р. Хайруллин

3



Приложение № 2
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 31 мая 2017 года№183

Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета Альметьевского муниципального района на 2017 год

Наименование доходов Код дохода Сумма(в рублях)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 857 857 700

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 525 266 300

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 525 266 300
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 31 600 000

Акцизы по подакцизным товарам (продук
ции), производимым на территории Рос
сийской Федерации 1 03 02000 01 0000 110

31 600 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 166 277 500
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 63 100 000

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 102 000 000

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 268 500
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 909 000

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИ
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 07 00000 00 0000 000 2 508 000

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 2 508 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 20 315 000
Государственная пошлина по делам, рас
сматриваемым в судах общей юрисдик
ции, мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 20 315 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 47 939 900

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежа
щим Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муниципаль
ным образованиям

1 11 01000 00 0000 120 290 000

4



Наименование доходов Код дохода Сумма(в рублях)

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муници
пального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государ
ственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 47 639 400

Доходы, получаемые в виде арендной пла
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграниче
на, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 45 635 000

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государствен
ных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имуще
ства бюджетных и автономных учрежде
ний)

1 11 05030 00 0000 120 2 004 400

Платежи от государственных и муници
пальных унитарных предприятий 1 11 07000 00 0000 120 10 500

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 20 666 000

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 1 12 01 00001 0000 120 20 666 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 8 671 000

Доходы от реализации имущества, нахо
дящегося в государственной и муници
пальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и авто
номных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных уни
тарных предприятий, в том числе казен
ных)

1 14 02000 00 0000 000 3 671 000

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муни
ципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 5 000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 34 614 000

Денежные взыскания (штрафы) за нару
шение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осу
ществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием пла
тежных карт

1 16 06000 01 0000 140 430 000

5



Наименование доходов Код дохода Сумма(в рублях)

Денежные взыскания (штрафы) за админи
стративные правонарушения в области 
государственного регулирования произ
водства и оборота этилового спирта, алко
гольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

1 16 08000 01 0000 140 3 100 000

Денежные взыскания (штрафы) за нару
шение законодательства Российской Фе
дерации о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и ис
пользовании животного мира, об экологи
ческой экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и со
хранении водных биологических ресурсов, 
земельного законодательства, лесного за
конодательства, водного законодательства

1 16 25000 00 0000 140 1 400 000

Денежные взыскания (штрафы) за нару
шение законодательства в области обеспе
чения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства 
в сфере защиты прав потребителей

1 16 28000 01 0000 140 2 500 000

Денежные взыскания (штрафы) за нару
шение законодательства Российской Фе
дерации об административных правона
рушениях, предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации об адми
нистративных правонарушениях

1 16 43000 01 0000 140 500 000

Денежные взыскания (штрафы) за нару
шения законодательства Российской Фе
дерации о промышленной безопасности

1 16 45000 01 0000 140 5 800 000

Прочие поступления от денежных взыска
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

1 16 90000 01 0000 140 20 884 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2 582 732 951,21

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий
ской Федерации

2 02 00000 00 0000 000
2 567 232 951,21

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

2 02 20000 00 0000 151
240 876 841,21

Субвенции бюджетам субъектов Россий
ской Федерации 2 02 30000 00 0000 151

1 198 751 700,00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 1 127 604 410,00

Прочие безвозмездные поступления 2 07 05030 05 0000 180 15 500 000,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 440 590 651,21

Глава
муниципального района А.Р. Хайруллин



Приложение № 6
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 31 мая 2017 года №183

Таблица 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2017 ГОД

(в рублях)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Альметьевского муниципаль
ного района 838 18 905 250,08

Общегосударственные вопросы 838 01 18 905 250,08
Функционирование высшего долж
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра
зования

838 01 02 2 924 077,00

Непрограммные направления рас
ходов 838 01 02 99 0 00 00000 2 924 077,00

Глава муниципального образования 838 01 02 99 0 00 02030 2 924 077,00
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

838 01 02 99 0 00 02030 100 2 924 077,00

Функционирование законодатель
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста
вительных органов муниципальных 
образований

838 01 03 15 890 849,08

Непрограммные направления рас
ходов 838 01 03 99 0 00 00000 15 890 849,08

Центральный аппарат 838 01 03 99 0 00 02040 15 890 849,08
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

838 01 03 99 0 00 02040 100 11 531 569,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

838 01 03 99 0 00 02040 200 4 328 197,68

Иные бюджетные ассигнования 838 01 03 99 0 00 02040 800 31 082,00
Другие общегосударственные во
просы 838 01 13 90 324,00

Непрограммные направления рас
ходов 838 01 13 99 0 00 00000 47 600,00

7



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Уплата налога на имущество орга
низаций и земельного налога 838 01 13 99 0 00 02950 47 600,00

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 02950 800 47 600,00
Диспансеризация муниципальных 
служащих 838 01 13 99 0 00 97071 42 724,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

838 01 13 99 0 00 97071 200 42 724,00

Финансово - бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

938 23 035 968,22

Общегосударственные вопросы 938 01 10 850 668,22
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государ
ственной власти субъектов Россий
ской Федерации, местных админи
страций

938 01 04 114 036,00

Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам муниципаль
ных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возник
ших в результате решений, приня
тых органами власти другого уров
ня

938 01 04 99 0 00 25151 114 036,00

Межбюджетные трансферты 938 01 04 99 0 00 25151 500 114 036,00
Обеспечение деятельности финан
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

938 01 06 8 699 927,00

Непрограммные направления рас
ходов 938 01 06 99 0 00 00000 8 699 927,00

Центральный аппарат 938 01 06 99 0 00 02040 8 699 927,00
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

938 01 06 99 0 00 02040 100 8 030 027,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

938 01 06 99 0 00 02040 200 664 700,00

Иные бюджетные ассигнования 938 01 06 99 0 00 02040 800 5 200,00
Другие общегосударственные во
просы 938 01 13 2 036 705,22

Непрограммные направления рас
ходов 938 01 13 99 0 00 00000 2 036 705,22

Уплата налога на имущество орга
низаций и земельного налога 938 01 13 99 0 00 02950 1 600,00

8



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные ассигнования 938 01 13 99 0 00 02950 800 1 600,00
Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 938 01 13 99 0 00 02990 1 702 675,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

938 01 13 99 0 00 02990 100 1 702 675,00

Диспансеризация муниципальных 
служащих 938 01 13 99 0 00 97071 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

938 01 13 99 0 00 97071 200 45 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 938 01 13 99 0 00 92030 287 430,22

Иные бюджетные ассигнования 938 01 13 99 0 00 92030 800 287 430,22
Физическая культура и спорт 938 11 00 120 000,00
Массовый спорт 938 11 02 120 000,00
Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам муниципаль
ных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возник
ших в результате решений, приня
тых органами власти другого уров
ня

938 11 02 99 0 00 25151 120 000,00

Межбюджетные трансферты 938 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00
Межбюджетные трансферты обще
го характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

938 14 12 065 300,00

Дотации на выравнивание бюджет
ной обеспеченности субъектов Рос
сийской Федерации и муниципаль
ных образований

938 14 01 10 890 500,00

Непрограммные направления рас
ходов 938 14 01 99 0 00 00000 10 890 500,00

Дотации на выравнивание бюджет
ной обеспеченности поселений, ис
точником финансового обеспечения 
которых являются субсидии бюд
жетам муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Респуб
лики Татарстан

938 14 01 99 0 00 80040 1 773 100,00

Межбюджетные трансферты 938 14 01 99 0 00 80040 500 1 773 100,00
Дотации на выравнивание бюджет
ной обеспеченности поселений, ис
точником финансового обеспечения 
которых являются субвенции бюд
жетам муниципальных районов на

938 14 01 99 0 00 80060 9 117 400,00

9



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

реализацию государственных пол
номочий по расчету и предоставле
нию дотаций поселениям из регио
нального фонда финансовой под
держки поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан
Межбюджетные трансферты 938 14 01 99 0 00 80060 500 9 117 400,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 938 14 03 1 174 800,00

Непрограммные направления рас
ходов 938 14 03 99 0 00 00000 1 174 800,00

Субсидии бюджету субъекта Рос
сийской Федерации из местных 
бюджетов для формирования реги
онального фонда финансовой под
держки поселений ("отрицатель
ные" трансферты)

938 14 03 99 0 00 20860 1 174 800,00

Межбюджетные трансферты 938 14 03 99 0 00 20860 500 1 174 800,00
Контрольно-счетная палата Альме
тьевского муниципального района 939 4 784 728,00

Общегосударственные вопросы 939 01 4 784 728,00
Обеспечение деятельности финан
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

939 01 06 4 096 677,00

Непрограммные направления рас
ходов 939 01 06 99 0 00 00000 4 096 677,00

Центральный аппарат 939 01 06 99 0 00 02040 4 096 677,00
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

939 01 06 99 0 00 02040 100 3 097 077,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

939 01 06 99 0 00 02040 200 979 600,00

Иные бюджетные ассигнования 939 01 06 99 0 00 02040 800 20 000,00
Другие общегосударственные во
просы

939 01 13 688 051,00

Непрограммные направления рас
ходов 939 01 13 99 0 00 00000 688 051,00

Уплата налога на имущество орга
низаций и земельного налога 939 01 13 99 0 00 02950 100,00

Иные бюджетные ассигнования 939 01 13 99 0 00 02950 800 100,00
Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 939 01 13 99 0 00 02990 672 951,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-

939 01 13 99 0 00 02990 100 672 951,00
...

10



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами
Диспансеризация муниципальных 
служащих 939 01 13 99 0 00 97071 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

939 01 13 99 0 00 97071 200 15 000,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 940 554 140 271,27

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 940 305 615 609,78

Общегосударственные вопросы 940 01 85 256 433,94
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государ
ственной власти субъектов Россий
ской Федерации, местных админи
страций

940 01 04 46 675 297,45

Реализация государственных пол
номочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муници
пальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Рес
публики Татарстан

940 01 04 24 1 01 25390 3 800,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

940 01 04 24 1 01 25390 100 3 800,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 01 04 99 0 00 00000 46 671 497,45

Центральный аппарат 940 01 04 99 0 00 02040 46 671 497,45
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

940 01 04 99 0 00 02040 100 28 999 465,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 04 99 0 00 02040 200 17 656 441,45

Иные бюджетные ассигнования 940 01 04 99 0 00 02040 800 15 591,00
Резервные фонды 940 01 11 9 348 266,60
Непрограммные направления рас
ходов 940 01 11 99 0 00 00000 9 348 266,60

11



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Резервные фонды 940 01 11 99 0 00 07411 9 348 266,60
Иные бюджетные ассигнования 940 01 11 99 0 00 07411 800 9 348 266,60
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 29 232 869,89

Государственная программа "Соци
альная поддержка граждан Респуб
лики Татарстан на 2014 - 2020 годы"

940 01 13 03 0 00 00000 2 079 900,00

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устрой
ства детей-сирот и детей, оставших
ся без попечения родителей на вос
питание в семью"

940 01 13 03 5 03 00000 2 079 900,00

Реализация государственных пол
номочий в области опеки и попечи
тельства

940 01 13 03 5 03 25330 2 079 900,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

940 01 13 03 5 03 25330 100 1 974 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00

Программа развития культуры Рес
публики Татарстан 940 01 13 08 0 00 00000 1 790 068,31

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в обла
сти архивного дела

940 01 13 08 Е 01 00000 1 790 068,31

Обеспечение хранения, учета, ком
плектования и использования доку
ментов архивного фонда и других 
архивных документов

940 01 13 08 Е 01 44020 1 790 068,31

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

940 01 13 08 Е 01 44020 100 1 611 291,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 08 Е 01 44020 200 178 777,31

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 11 1 01 25180 5 584 830,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 11 1 01 25180 200 5 584 830,15

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 99 0 00 25180 564 653,79

12



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 99 0 00 25180 200 564 653,79

Муниципальная программа разви
тия муниципальной службы в Аль
метьевском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017 - 
2019 годы

940 01 13 64 0 00 00000 924 917,00

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 64 0 00 92030 924 917,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 64 0 00 92030 200 924 917,00

Муниципальная программа «Про
филактика социально значимых за
болеваний, формирование здорово
го образа жизни, снижение потреб
ления алкогольной продукции, пива 
и табака среди населения Альметь
евского муниципального района на 
2017-2019 годы «Альметьевск- 
территория здоровья»

940 01 13 65 0 00 00000 792 360,00

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 65 0 00 92030 792 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 65 0 00 92030 200 792 360,00

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и экс
тремизма в Альметьевском муни
ципальном районе Республики Та
тарстан на 2015-2017 годы

940 01 13 92 0 00 00000 400 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 92 0 00 92030 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00

Муниципальная программа профи
лактики правонарушений в Альме
тьевском муниципальном районе на 
2017 год

940 01 13 63 0 00 00000 300 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 63 0 00 92030 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 63 0 00 92030 200 300 000,00

Муниципальная программа "Реали
зация Антикоррупционной полити
ки в Альметьевском муниципаль
ном районе на 2015 -2020 годы"

940 01 13 97 0 00 00000 698 500,00

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 97 0 00 92030 698 500,00

13



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 97 0 00 92030 200 698 500,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 01 13 99 0 00 00000 17 722 557,64

Уплата налога на имущество орга
низаций и земельного налога 940 01 13 99 0 00 02950 991 500,00

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 02950 800 991 500,00
Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 2 127 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 99 0 00 02990 200 2 127 950,00

Реализация государственных пол
номочий по образованию и органи
зации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защи
те их прав

940 01 13 99 0 00 25260 1 119 600,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

940 01 13 99 0 00 25260 100 975 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00

Реализация государственных пол
номочий по образованию и органи
зации деятельности административ
ных комиссий

940 01 13 99 0 00 25270 268 900,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

940 01 13 99 0 00 25270 100 241 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00

Реализация государственных пол
номочий в области архивного дела 940 01 13 99 0 00 25340 131 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 99 0 00 25340 200 131 700,00

Реализация государственных пол
номочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об админи
стративных правонарушениях

940 01 13 99 0 00 25350 400,00

14



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

940 01 13 99 0 00 25350 100 400,00

Реализация полномочий на государ
ственную регистрацию актов граж
данского состояния

940 01 13 99 0 00 59300 10 408 800,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

940 01 13 99 0 00 59300 100 6 995 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 99 0 00 59300 200 3 332 250,00

Межбюджетные трансферты 940 01 13 99 0 00 59300 500 81 000,00
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 940 01 13 99 0 00 59300 500 81 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 99 0 00 92030 2 423 836,64

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

940 01 13 99 0 00 92030 100 1 494 465,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 99 0 00 92030 200 764 371,64

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 92030 800 165 000,00
Диспансеризация муниципальных 
служащих 940 01 13 99 0 00 97071 249 871,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 99 0 00 97071 200 249 871,00

Национальная оборона 940 02 3 343 400,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 940 02 03 3 343 400,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 02 03 99 0 00 00000 3 343 400,00

Осуществление первичного воин
ского учета на территориях, где от
сутствуют военные комиссариаты

940 02 03 99 0 00 51180 3 343 400,00

Межбюджетные трансферты 940 02 03 99 0 00 51180 500 3 343 400,00
Национальная безопасность и пра
воохранительная деятельность 940 03 9 089 785,00

15



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Непрограммные направления рас
ходов 940 03 14 99 0 00 00000 9 089 785,00

Обеспечение общественного поряд
ка 940 03 14 99 0 00 22700 9 089 785,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

940 03 14 99 0 00 22700 100 9 089 785,00

Национальная экономика 940 04 99 037 371,47
Сельское хозяйство и рыболовство 940 04 05 4 014 175,18
Государственная программа "Си
стема химической и биологической 
безопасности Республики Татарстан 
на 2015-2020 годы"

940 04 05 28 0 00 00000 4014 175,18

Основное мероприятие "Предупре
ждение болезней животных и защи
та населения от болезней общих для 
человека и животных"

940 04 05 28 0 01 00000 4 014 175,18

Реализация государственных пол
номочий в сфере организации про
ведения мероприятий по предупре
ждению и ликвидации болезней жи
вотных, их лечению, отлову и со
держанию безнадзорных животных 
защите населения от болезней, об
щих для человека и животных

940 04 05 280 01 25360 4 014 175,18

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 04 05 280 01 25360 200 4 014 175,18

Транспорт 940 04 08 3 100 000,00
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 940 04 08 99 0 00 03170 3 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 04 08 99 0 00 03170 200 3 100 000,00

Дорожное хозяйство 940 04 09 88 123 196,29
Непрограммные направления рас
ходов 940 04 09 99 0 00 00000 88 123 196,29

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет муни
ципального Дорожного фонда

940 04 09 Д1 0 00 03650 47 302 296,29

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 04 09 Д1 0 00 03650 200 47 302 296,29

Строительство, содержание и ре
монт автомобильных дорог и инже
нерных сооружений на них в грани
цах городских округов и поселений

940 04 09 99 0 00 78020 40 820 900,00

16



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

в рамках благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 04 09 99 0 00 78020 200 40 820 900,00

Другие вопросы в области нацио
нальной экономики 940 04 12 3 800 000,00

Муниципальная программа "Повы
шение деловой активности сельско
го населения и развитие малых 
форм хозяйствования в Альметьев
ском муниципальном районе Рес
публики Татарстан на 2017 -2019 
годы"

940 04 12 99 0 00 70640 3 800 000,00

Мероприятия по поддержке малого 
и среднего предпринимательства 940 04 12 99 0 00 70640 3 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 940 04 12 99 0 00 70640 800 3 800 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 940 05 99 470 602,37
Жилищное хозяйство 940 05 01 83 158 110,00
Государственная программа "Обес
печение качественным жильем и 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Республики 
Татарстан на 201- 2020 годы"

940 05 01 04 0 00 00000 83 147 000,00

Основное мероприятие "Организа
ция своевременного проведения ка
питального ремонта общего имуще
ства в многоквартирных домах"

940 05 01 04 5 01 00000 83 147 000,00

Обеспечение мероприятий по капи
тальному ремонту многоквартир
ных домов, включенные в состав 
Республиканской программы про
ведения капитального ремонта мно
гоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств местного 
бюджета

940 05 01 04 5 01 96010 83 147 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Оплата услуг по открытию и об
служиванию депозитных счетов но
тариуса в рамках реализации Рес
публиканской адресной программы 
по переселению граждан из аварий
ного жилищного фонда

940 05 01 99 0 00 76040 11 110,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 05 01 99 0 00 76040 200 11 110,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 940 05 01 99 0 00 76040 200 11 110,00

Коммунальное хозяйство 940 05 02 2 814 142,27
17



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Непрограммные направления рас
ходов 940 05 02 99 0 00 00000 2 814 142,27

Бюджетные инвестиции местных 
бюджетов 940 05 02 99 0 00 75310 2 814 142,27

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ
ственной (муниципальной) соб
ственности

940 05 02 99 0 00 75310 400 2 814 142,27

Благоустройство 940 05 03 13 329 450,10
Премирование победителей респуб
ликанского конкурса на звание "Са
мый благоустроенный населенный 
пункт Республики Татарстан"

940 05 03 04 8 04 14200 752 386,58

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 05 03 04 8 04 14200 200 752 386,58

Уличное освещение 940 05 03 99 0 00 78010 8 486 563,52
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ
ственной (муниципальной) соб
ственности

940 05 03 99 0 00 78010 400 8 486 563,52

Прочие мероприятия по благо
устройству городских округов и по
селений

940 05 03 99 0 00 78050 4 090 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 05 03 99 0 00 78050 200 4 090 500,00

Другие вопросы в области жилищ
но-коммунального хозяйства 940 05 05 168 900,00

Субвенции на реализацию государ
ственных полномочий по осуществ
лению государственного контроля и 
надзора в области долевого строи
тельства многоквартирных домов и 
(или) иных объектов недвижимости

940 05 05 99 0 00 25320 168 900,00

Межбюджетные трансферты 940 05 05 99 0 00 25320 100 130 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00

Здравоохранение 940 09 2 893 700,00
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 940 09 07 2 893 700,00

Г осударственная программа «Разви
тие здравоохранения Республики 
Татарстан до 2020 года»

940 09 07 01 0 00 00000 2 893 700,00

Подпрограмма «Профилактика за
болеваний и формирование здоро
вого образа жизни. Развитие пер
вичной медико-санитарной помо
щи»

940 09 07 01 1 00 00000 2 893 700,00

Реализация государственных пол
номочий по организации осуществ- 940 09 07 01 1 02 02110 2 893 700,00

18



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ления мероприятий по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и дера
тизации, санитарно
противоэпидемических (профилак
тических) мероприятий, проводи
мых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а так
же на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или распростра
нения инфекционных заболеваний
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 09 07 01 1 02 02110 200 2 893 700,00

Межбюджетные трансферты обще
го характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

940 14 4 899 400,00

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 940 14 03 4 899 400,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 14 03 99 0 00 00000 4 899 400,00

Субсидии бюджету субъекта Рос
сийской Федерации из местных 
бюджетов для формирования реги
онального фонда финансовой под
держки поселений ("отрицатель
ные" трансферты)

940 14 03 99 0 00 25400 4 899 400,00

Межбюджетные трансферты 940 14 03 99 0 00 25400 500 4 899 400,00
Муниципальное автономное учре
ждение здравоохранения "МЦД 
"Визит"

940 4 166 160,00

Общегосударственные вопросы 940 01 4 166 160,00
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 4 166 160,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 01 13 99 0 00 00000 4 166 160,00

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 4 166 160,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 01 13 99 0 00 02990 600 4 166 160,00

Муниципальное казенное учрежде
ние "Управление гражданской за
щиты Альметьевского муниципаль
ного района"

940 2 059 832,20

Общегосударственные вопросы 940 01 2 932,20
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 2 932,20

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 99 0 00 92030 2 932,20

19



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 01 13 99 0 00 92030 200 2 932,20

Национальная безопасность и пра
воохранительная деятельность 940 03 2 056 900,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан
ская оборона

940 03 09 2 056 900,00

Управление организацией и прове
дением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

940 03 09 99 0 00 20267 2 056 900,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

940 03 09 99 0 00 20267 100 2 032 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

940 03 09 99 0 00 20267 200 24 000,00

МБУ "Департамент экологии и 
природопользования Альметьевско
го муниципального района"

940 36 736 800,00

Общегосударственные вопросы 940 01 48 000,00
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 48 000,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 01 13 99 0 00 00000 48 000,00

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 48 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 01 13 99 0 00 02990 600 48 000,00

Национальная экономика 940 04 323 600,00
Водное хозяйство 940 04 06 323 600,00
Непрограммные направления рас
ходов 940 04 06 99 0 00 00000 323 600,00

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 940 04 06 99 0 00 90430 323 600,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 04 06 99 0 00 90430 600 323 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 940 05 9 378 000,00
Благоустройство 940 05 03 9 378 000,00
Непрограммные направления рас
ходов 940 05 03 99 0 00 00000 9 378 000,00

20



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Прочие мероприятия по благо
устройству городских округов и по
селений

940 05 03 99 0 00 78050 9 378 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 05 03 99 0 00 78050 600 9 378 000,00

Охрана окружающей среды 940 06 26 987 200,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обита
ния

940 06 03 26 987 200,00

Государственная программа "Охра
на окружающей среды, воспроиз
водство и использование природных 
ресурсов Республики Татарстан на 
2014- 2010 годы"

940 06 03 09 0 00 00000 26 987 200,00

Основное мероприятие "Обеспече
ние охраны окружающей среды" 940 06 03 09 1 01 00000 26 987 200,00

Мероприятия по охране окружаю
щей среды 940 06 03 09 1 01 74460 26 987 200,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 06 03 09 1 01 74460 600 26 987 200,00

МБУ "Управление архитектуры и 
градостроительства Альметьевского 
района и г.Альметьевска"

940 4 795 777,00

Общегосударственные вопросы 940 01 4 795 777,00
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 4 795 777,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 01 13 99 0 00 00000 4 795 777,00

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 4 795 777,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 01 13 99 0 00 02990 600 4 795 777,00

МБУ "Административно- 
хозяйственное управление" 940 39 943 842,00

Общегосударственные вопросы 940 01 39 943 842,00
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 39 943 842,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 01 13 99 0 00 00000 39 943 842,00

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 39 943 842,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 01 13 99 0 00 02990 600 39 943 842,00

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 940 153 447 610,00
21



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 940 01 9 826 810,00
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 9 826 810,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 01 13 99 0 00 00000 9 826 810,00

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 9 826 810,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 01 13 99 0 00 02990 600 9 826 810,00

Национальная экономика 940 04 91 100 000,00
Дорожное хозяйство 940 04 09 91 100 000,00
Муниципальная программа "Повы
шение безопасности дорожного 
движения в Альметьевском муни
ципальном районе на 2016 год"

940 04 09 98 0 00 00000 3 100 000,00

Строительство, содержание и ре
монт автомобильных дорог и инже
нерных сооружений на них в грани
цах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства

940 04 09 98 0 00 78020 3 100 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 04 09 98 0 00 78020 600 3 100 000,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 04 09 99 0 00 00000 88 000 000,00

Строительство, содержание и ре
монт автомобильных дорог и инже
нерных сооружений на них в грани
цах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства

940 04 09 99 0 00 78020 88 000 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 04 09 99 0 00 78020 600 88 000 000,00

в том числе
Муниципальная программа "Повы
шение безопасности дорожного 
движения в Альметьевском муни
ципальном районе на 2017 год"

940 04 09 99 0 00 78020 600 4 309 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 940 05 52 520 800,00
Благоустройство 940 05 03 52 520 800,00
Непрограммные направления рас
ходов 940 05 03 99 0 00 00000 52 520 800,00

Уличное освещение 940 05 03 99 0 00 78010 19 851 900,00
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 05 03 99 0 00 78010 600 19 851 900,00

22



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Озеленение 940 05 03 99 0 00 78030 21 874 000,00
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 05 03 99 0 00 78030 600 21 874 000,00

Прочие мероприятия по благо
устройству городских округов и по
селений

940 05 03 99 0 00 78050 10 794 900,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 05 03 99 0 00 78050 600 10 794 900,00

МБУ "Департамент по развитию 
предпринимательства Альметьев
ского района"

940 1 405 926,86

Общегосударственные вопросы 940 01 1 405 926,86
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 1 405 926,86

Непрограммные направления рас
ходов 940 01 13 99 0 00 00000 1 405 926,86

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 1 405 926,86

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 01 13 99 0 00 02990 600 1 405 926,86

МБУ "Социально
реабилитационный центр" 940 4 601 000,00

Общегосударственные вопросы 940 01 329 100,00
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 329 100,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 01 13 99 0 00 00000 329 100,00

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 329 100,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 01 13 99 0 00 02990 600 329 100,00

Социальная политика 940 10 00 4 271 900,00
Социальное обеспечение населения 940 10 03 4 271 900,00
Обеспечение мер социальной под
держки населения 940 10 03 03 1 01 05410 683 900,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 10 03 03 1 01 05410 600 683 900,00

Обеспечение мер социальной под
держки населения 940 10 03 03 1 01 05530 3 588 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 940 10 03 03 1 01 05530 600 3 588 000,00

23



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

иным некоммерческим организаци
ям
Совет ветеранов 940 1 200 000,00
Социальная политика 940 10 00 1 200 000,00
Социальное обеспечение населения 940 10 03 1 200 000,00
Обеспечение мер социальной под
держки населения 940 10 03 03 1 01 05410 1 200 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 10 03 03 1 01 05410 600 1 200 000,00

МБУ "Редакция газеты "Альметь- 
евский вестник" 940 5 028 000,00

Общегосударственные вопросы 940 01 800 000,00
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 800 000,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 01 13 99 0 00 00000 800 000,00

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 800 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 01 13 99 0 00 02990 600 800 000,00

Средства массовой информации 940 12 00 4 228 000,00
Периодическая печать и издатель
ства 940 12 02 4 228 000,00

Непрограммные направления рас
ходов 940 12 02 99 0 00 00000 4 228 000,00

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 940 12 02 99 0 00 02990 4 228 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

940 12 02 99 0 00 02990 600 4 228 000,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 943 2 496 732 565,29

Общегосударственные вопросы 943 01 2 803 325,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государ
ственной власти субъектов Россий
ской Федерации, местных админи
страций

943 01 04 2 803 325,00

Непрограммные направления рас
ходов 943 01 04 99 0 00 00000 2 532 025,00

Центральный аппарат 943 01 04 99 0 00 02040 2 532 025,00
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными

943 01 04 99 0 00 02040 100 2 532 025,00

24



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами
Реализация государственных пол
номочий в области образования 943 01 04 02 2 08 25302 271 300,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

943 01 04 02 2 08 25302 100 271 300,00

Образование 943 07 2 407 979 919,68
Дошкольное образование 943 07 01 925 208 997,74
Развитие дошкольных образова
тельных организаций 943 07 01 02 1 03 42000 13 724 071,10

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

943 07 01 02 1 03 42000 100 13 724 071,10

Муниципальная Программа разви
тия дошкольного, начального обще
го, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев
ского муниципального района на 
2015-2017 годы

943 07 01 02 0 00 00000 908 622 880,36

Основное мероприятие Обеспече
ние государственных гарантий реа
лизации прав на получение общедо
ступного и бесплатного дошкольно
го образования в муниципальных 
дошкольных образовательных орга
низациях

943 07 01 02 1 01 00000 337 984 600,00

Реализация государственных пол
номочий на обеспечение общедо
ступного и бесплатного дошкольно
го образования в муниципальных 
дошкольных образовательных орга
низациях

943 07 01 02 1 01 25370 337 984 600,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 01 02 1 01 25370 600 337 984 600,00

Основное мероприятие Реализации 
дошкольного образования 943 07 01 02 1 03 00000 570 638 280,36

Развитие дошкольных образова
тельных организаций 943 07 01 02 1 03 42000 570 638 280,36

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 943 07 01 02 1 03 42000 600 570 638 280,36

25



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

иным некоммерческим организаци
ям
из них: 943
На исполнение публичных норма
тивных обязательств 943 07 01 02 1 03 42000 600 1 415 822,00

Муниципальная программа профи
лактики правонарушений в Альме
тьевском муниципальном районе на 
2017 год

943 07 01 63 0 00 42000 2 812 046,28

Развитие дошкольных образова
тельных организаций 943 07 01 63 0 00 42000 2 812 046,28

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 01 63 0 00 42000 600 2 812 046,28

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и экс
тремизма в Альметьевском муни
ципальном районе Республики Та
тарстан на 2015-2017 годы

943 07 01 92 0 00 42000 50 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 01 92 0 00 42000 600 50 000,00

Общее образование 943 07 02 1 397 620 429,03
Развитие общеобразовательных ор
ганизаций, включая школы-детские 
сады

943 07 02 02 2 02 42100 14 739 546,03

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

943 07 02 02 2 02 42100 100 14 739 546,03

Развитие многопрофильных органи
заций дополнительного образова
ния, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

943 07 02 02 3 01 42310 6 396 621,25

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

943 07 02 02 3 01 42310 100 6 396 621,25

Муниципальная Программа разви
тия дошкольного, начального обще
го, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев
ского муниципального района на 
2015-2017 годы

943 07 02 02 0 00 00000 1 370 754 261,75

26



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Основное мероприятие Реализации 
общего образования 943 07 02 02 2 02 00000 1 336 153 751,15

Развитие общеобразовательных ор
ганизаций, включая школы-детские 
сады

943 07 02 02 2 02 42100 488 748 816,15

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 02 02 2 02 42100 600 488 748 816,15

из них: 943
На исполнение публичных норма
тивных обязательств 943 07 02 02 2 02 42100 600 2 755 958,00

Муниципальная программа профи
лактики правонарушений в Альме
тьевском муниципальном районе на 
2016 год

943 07 02 63 0 00 42100 3 758 000,00

Развитие общеобразовательных ор
ганизаций, включая школы-детские 
сады

943 07 02 63 0 00 42100 3 758 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 02 63 0 00 42100 600 3 758 000,00

Развитие общеобразовательных ор
ганизаций, имеющих интернат 943 07 02 02 2 02 42200 24 097 535,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 02 02 2 02 42200 600 24 097 535,00

Основное мероприятие Обеспече
ние государственных гарантий реа
лизации прав на получение общедо
ступного и бесплатного дошкольно
го, начального общего, основного 
общего, среднего общего образова
ния в муниципальных общеобразо
вательных организациях, обеспече
ние дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобра
зовательных организациях

943 07 02 02 2 08 00000 823 307 400,00

Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на получе
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных об
щеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного обра
зования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

943 07 02 02 2 08 25280 823 307 400,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 943 07 02 02 2 08 25280 600 823 307 400,00

27



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

иным некоммерческим организаци
ям
Основное мероприятие организация 
предоставления дополнительного 
образования

943 07 02 02 3 00 00000 34 600 510,60

Развитие многопрофильных органи
заций дополнительного образова
ния, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

943 07 02 02 3 01 42310 34 600 510,60

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 02 02 3 01 42310 600 34 600 510,60

Муниципальная Программа "Со
хранение, изучение и развитие гос
ударственных языков Республики 
Татарстан и других языков в Альме
тьевском муниципальном районе на 
2015-2020 годы"

943 07 02 62 0 00 00000 1 850 000,00

Развитие общеобразовательных ор
ганизаций, включая школы-детские 
сады

943 07 02 62 0 00 42100 1 850 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 02 62 0 00 42100 600 1 850 000,00

Муниципальная программа профи
лактики наркотизации населения в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2016-2020 годы

943 07 02 63 0 00 00000 42 000,00

Развитие общеобразовательных ор
ганизаций, включая школы-детские 
сады

943 07 02 63 0 00 42310 42 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 02 63 0 00 42310 600 42 000,00

Муниципальная программа профи
лактики наркотизации населения в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2016-2020 годы

943 07 02 91 0 00 00000 30 000,00

Развитие общеобразовательных ор
ганизаций, включая школы-детские
сады

943 07 02 91 0 00 42310 30 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 02 91 0 00 42310 600 30 000,00

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и экс- 943 07 02 92 0 00 00000 50 000,00

28



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тремизма в Альметьевском муни
ципальном районе Республики Та
тарстан на 2015-2017 годы
Развитие общеобразовательных ор
ганизаций, включая школы-детские 
сады

943 07 02 92 0 00 42100 50 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 02 92 0 00 42100 600 50 000,00

Молодежная политика и оздоровле
ние детей 943 07 07 13 609 164,61

Мероприятия по организации отды
ха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств местных 
бюджетов

943 07 07 10 2 01 21320 13 609 164,61

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 07 10 2 01 21320 600 13 609 164,61

Другие вопросы в области образо
вания 943 07 09 71 541 328,30

Программа развития образования 943 07 09 02 0 00 00000 5 895 578,00
Мероприятия в области образова
ния, направленные на поддержку 
молодых специалистов в дошколь
ных образовательных организациях

943 07 09 02 1 04 43625 260 376,19

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 09 02 1 04 43625 600 260 376,19

Мероприятия в области образова
ния, направленные на поддержку 
молодых специалистов в общеобра
зовательных организациях

943 07 09 02 2 01 43624 738 493,73

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 09 02 2 01 43624 600 738 493,73

Основное мероприятие Обеспече
ние государственных гарантий реа
лизации прав на получение общедо
ступного и бесплатного дошкольно
го, начального общего, основного 
общего, среднего общего образова
ния в муниципальных общеобразо
вательных организациях, обеспече
ние дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобра
зовательных организациях

943 07 09 02 2 08 00000 4 543 900,00

Реализация государственных пол
номочий в области информационно- 943 07 09 02 2 08 25301 4 543 900,00

29



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

методического образования
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

943 07 09 02 2 08 25301 100 4 287 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

943 07 09 02 2 08 25301 200 250 300,00

Иные бюджетные ассигнования 943 07 09 02 2 08 25301 800 6 000,00
Мероприятия, направленные на раз
витие образования в Республике Та
тарстан

943 07 09 02 2 09 21110 89 838,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 09 02 2 09 21110 600 89 838,00

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 943 07 09 02 2 09 43600 251 400,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 09 02 2 09 43600 600 251 400,00

Мероприятия в области образова
ния, направленные на поддержку 
молодых специалистов в многопро
фильных организациях 
доп.образования

943 07 09 02 3 04 43621 11 570,08

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 09 02 3 04 43621 600 11 570,08

Муниципальная Программа разви
тия дошкольного, начального обще
го, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев
ского муниципального района на 
2015-2017 годы

943 07 09 02 0 00 00000 9 086 498,77

Развитие организаций, осуществля
ющих обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества об
разования

943 07 09 02 5 01 43500 3 235 976,45

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 09 02 5 01 43500 600 3 235 976,45

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 943 07 09 02 5 01 43600 5 850 522,32

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 943 07 09 02 5 01 43600 200 5 850 522,32

30



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

нужд
Непрограммные направления рас
ходов 943 07 09 99 0 00 00000 56 559 251,53

Организации, обеспечивающие дея
тельность образовательных органи
заций, учебно-методические каби
неты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, ло
гопедические пункты

943 07 09 99 0 00 45200 56 559 251,53

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

943 07 09 99 0 00 45200 100 16 631 992,44

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

943 07 09 99 0 00 45200 200 10 911 895,67

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 07 09 99 0 00 45200 600 24 679 963,42

Иные бюджетные ассигнования 943 07 09 99 0 00 45200 800 4 335 400,00
Муниципальная Программа разви
тия дошкольного, начального обще
го, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев
ского муниципального района на 
2015-2017 годы

943 10 03 03 0 00 00000 85 949 320,61

Основное мероприятие "Обеспече
ние питанием обучающихся в про
фессиональных образовательных 
организациях"

943 10 03 03 1 02 00000 32 544 320,61

Оказание других видов социальной 
помощи (питание учащихся) 943 10 03 03 1 02 05510 32 544 320,61

Оказание материальной помощи 943 10 03 03 1 02 05510 32 544 320,61
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

943 10 03 03 1 02 05510 600 32 544 320,61

Охрана семьи и детства 943 10 04 53 405 000,00
Непрограммные направления рас
ходов 943 10 04 99 0 00 00000 53 405 000,00

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных орга
низациях, реализующих образова
тельную программу дошкольного 
образования

943 10 04 99 0 00 52010 53 405 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

из них:
31



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

На исполнение публичных норма
тивных обязательств 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

944 101 433 384,00

Общегосударственные вопросы 944 01 1 036 015,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государ
ственной власти субъектов Россий
ской Федерации, местных админи
страций

944 01 04 1 036 015,00

Непрограммные направления рас
ходов 944 01 04 99 0 00 00000 1 036 015,00

Центральный аппарат 944 01 04 99 0 00 02040 764 715,00
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

944 01 04 99 0 00 02040 100 764 715,00

Реализация государственных пол
номочий в области государствен
ной молодежной политики

944 01 04 99 0 00 25240 271 300,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

944 01 04 99 0 00 25240 100 271 300,00

Образование 944 07 100 397 369,00
Молодежная политика и оздоровле
ние детей 944 07 07 97 778 452,00

Мероприятия по организации отды
ха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств местных 
бюджетов

944 07 07 10 2 01 21320 16 820 989,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

944 07 07 10 2 01 21320 200 46 700,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

944 07 07 10 2 01 21320 600 16 774 289,00

Основное мероприятие "Развитие 
государственной молодежной по
литики в Республике Татарстан"

944 07 07 10 4 01 00000 8 097 463,00

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 944 07 07 10 4 01 43100 1 001 750,00

Предоставление субсидий бюджет- 944 07 07 10 4 01 43100 600 1 001 750,00
32



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям
Обеспечение деятельности учре
ждений молодежной политики 944 07 07 104 01 43190 7 095 713,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

944 07 07 10 4 01 43190 600 7 095 713,00

Муниципальная молодежная про
грамма Альметьевского муници
пального района на 2016-2020 годы

944 07 07 10 4 01 43190 72 183 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

944 07 07 10 4 01 43190 600 72 183 000,00

Муниципальная программа "Патри
отическое воспитание детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района на 2016-2020 годы

944 07 07 10 4 01 43100 504 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

944 07 07 10 4 01 43100 600 504 000,00

Муниципальная программа профи
лактики правонарушений в Альме
тьевском муниципальном районе на 
2017 год

944 07 07 63 0 00 00000 110 000,00

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 944 07 07 63 0 00 43100 110 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

944 07 07 63 0 00 43100 600 110 000,00

Муниципальная программа профи
лактики наркотизации населения в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2016-2020 годы

944 07 07 91 0 00 00000 20 000,00

Обеспечение деятельности учре
ждений молодежной политики 944 07 07 91 0 00 43190 20 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

944 07 07 91 0 00 43190 600 20 000,00

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и экс
тремизма в Альметьевском муни
ципальном районе Республики Та
тарстан на 2015-2017 годы

944 07 07 92 0 00 00000 23 000,00

Обеспечение деятельности учре
ждений молодежной политики 944 07 07 92 0 00 43190 23 000,00

33



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

944 07 07 92 0 00 43190 600 23 000,00

Муниципальная программа "Реали
зация государственной националь
ной политики в Альметьевском му
ниципальном районе на 2015-2017 
годы"

944 07 07 96 0 00 00000 20 000,00

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 944 07 07 96 0 00 43100 20 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

944 07 07 96 0 00 43100 600 20 000,00

Другие вопросы в области образо
вания 944 07 09 2 618 917,00

Непрограммные направления рас
ходов 944 07 09 99 0 00 00000 2 618 917,00

Организации, обеспечивающие дея
тельность образовательных органи
заций, учебно-методические каби
неты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, ло
гопедические пункты

944 07 09 99 0 00 45200 2 618 917,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

944 07 09 99 0 00 45200 100 1 940 417,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

944 07 09 99 0 00 45200 200 677 500,00

Иные бюджетные ассигнования 944 07 09 99 0 00 45200 800 1 000,00
Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевско
го муниципального района

945 138 550 750,20

Общегосударственные вопросы 945 01 1 915 303,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государ
ственной власти субъектов Россий
ской Федерации, местных админи
страций

945 01 04 1 592 303,00

Непрограммные направления рас
ходов 945 01 04 99 0 00 00000 1 592 303,00

Центральный аппарат 945 01 04 99 0 00 02040 1 592 303,00
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-

945 01 04 99 0 00 02040 100 1 592 303,00

34



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами
Другие общегосударственные во
просы 945 01 13 323 000,00

Уплата налога на имущество орга
низаций и земельного налога 945 01 13 99 0 00 02950 323 000,00

Иные бюджетные ассигнования 945 01 13 99 0 00 02950 800 323 000,00
Образование 945 07 130 159 147,20
Общее образование 945 07 02 125 876 683,63
Основное мероприятие организация 
предоставления дополнительного 
образования

945 07 02 02 3 00 00000 125 556 028,10

Развитие организаций дополнитель
ного образования спортивной 
направленности (ДЮСШ), реали
зующих дополнительные общеобра
зовательные программы

945 07 02 02 3 01 42330 125 556 028,10

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

945 07 02 02 3 01 42330 100 11 272 461,10

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

945 07 02 02 3 01 42330 600 114 283 567,00

Молодые специалисты 945 07 02 10 1 01 42330 320 655,53
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

945 07 02 10 1 01 42330 600 320 655,53

Молодежная политика и оздоровле
ние детей 945 07 07 815 000,00

Государственная программа "Разви
тие молодежной политики, физиче
ской культуры и спорта в Республи
ке Татарстан на 2014- 2020 годы"

945 07 07 10 0 00 00000 815 000,00

Основное мероприятие "Создание 
условий для организации отдыха 
детей и молодежи, их оздоровления, 
обеспечение их занятости и повы
шение оздоровительного эффекта"

945 07 07 10 1 01 00000 815 000,00

Мероприятия по организации отды
ха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств местных 
бюджетов

945 07 07 10 2 01 81320 815 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 945 07 07 10 2 01 81320 200 815 000,00

35



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

нужд
Другие вопросы в области образо
вания 945 07 09 3 467 463,57

Непрограммные направления рас
ходов 945 07 09 99 0 00 00000 3 467 463,57

Организации, обеспечивающие дея
тельность образовательных органи
заций, учебно-методические каби
неты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, ло
гопедические пункты

945 07 09 99 0 00 45200 3 467 463,57

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

945 07 09 99 0 00 45200 600 3 467 463,57

Физическая культура и спорт 945 11 6 476 300,00
Массовый спорт 945 11 02 6 476 300,00
Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спорта 945 11 02 10 1 01 12870 100 3 317 940,00

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевско
го муниципального района

945 11 02 10 1 01 12870 100 3 317 940,00

Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спорта 945 11 02 10 1 01 12870 3 093 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

945 11 02 10 1 01 12870 200 3 093 360,00

Муниципальная программа профи
лактики правонарушений в Альме
тьевском муниципальном районе на 
2016 год

945 11 02 63 0 00 00000 20 000,00

Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спорта 945 11 02 63 0 00 12870 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

945 11 02 63 0 00 12870 100 20 000,00

Муниципальная программа профи
лактики наркотизации населения в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2016-2020 годы

945 11 02 91 0 00 00000 45 000,00

Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спорта 945 11 02 91 0 00 12870 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

945 11 02 91 0 00 12870 200 45 000,00

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 946 253 424 938,95

Общегосударственные вопросы 946 01 1 228 734,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государ-

946 01 04 1 228 734,00

36



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ственной власти субъектов Россий
ской Федерации, местных админи
страций
Непрограммные направления рас
ходов 946 01 04 99 0 00 00000 1 228 734,00

Центральный аппарат 946 01 04 99 0 00 02040 1 228 734,00
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

946 01 04 99 0 00 02040 100 1 228 734,00

Образование 946 07 97 625 708,12
Общее образование 946 07 02 97 625 708,12
Основное мероприятие организация 
предоставления дополнительного 
образования

946 07 02 02 3 00 00000 97 336 708,12

Развитие организаций дополнитель
ного образования художественно
эстетической направленности, реа
лизующих дополнительные обще
образовательные программы

946 07 02 02 3 01 42320 97 238 362,44

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

946 07 02 02 3 01 42320 100 17 495 029,79

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 07 02 02 3 01 42320 600 79 743 332,65

из них:
На исполнение публичных норма
тивных обязательств 946 07 02 02 3 01 42320 600 35 000,00

Молодые специалисты 946 07 02 02 3 04 43622 98 345,68
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 07 02 02 3 04 43622 600 98 345,68

Г ранты 946 07 02 08 7 01 44050 150 000,00
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 07 02 08 7 01 44050 600 150 000,00

Муниципальная программа профи
лактики правонарушений в Альме
тьевском муниципальном районе на 
2016 год

946 07 02 63 0 00 00000 139 000,00

Развитие организаций дополнитель- 946 07 02 63 3 01 42320 139 000,00
37



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ного образования художественно
эстетической направленности, реа
лизующих дополнительные обще
образовательные программы
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 07 02 63 3 01 42320 600 139 000,00

Культура, кинематография 946 08 154 460 496,83
Культура 946 08 01 142 360 235,10
Государственная программа «Разви
тие культуры Республики Татар
стан на 2014-2020 годы"

946 08 01 08 0 00 00000 140 449 235,10

Основное мероприятие "Комплекс
ное развитие музеев" 946 08 01 08 1 01 00000 10 506 467,10

Обеспечение деятельности музеев 946 08 01 08 1 01 44090 10 506 467,10
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 08 01 08 1 01 44090 600 10 506 467,10

из них:
На исполнение публичных норма
тивных обязательств 946 08 01 08 1 01 44090 600 70 000,00

Основное мероприятие Развитие 
библиотечного дела" 946 08 01 08 3 01 00000 40 292 200,00

Обеспечение деятельности библио
тек 946 08 01 08 3 01 44090 40 292 200,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 08 01 08 3 01 44090 600 40 292 200,00

из них:
На исполнение публичных норма
тивных обязательств 946 08 01 08 3 01 44090 600 360 000,00

Основное мероприятие "Сохранение 
и развитие национальных музы
кальных традиций, развитие совре
менного музыкального искусства"

946 08 01 08 4 01 00000 89 140 568,00

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 946 08 01 08 4 01 44091 89 140 568,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 08 01 08 4 01 44091 600 89 140 568,00

из них:
На исполнение публичных норма
тивных обязательств 946 08 01 08 4 01 44091 600 450 000,00

Г ранты 946 08 01 08 7 01 44050 510 000,00
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-

946 08 01 08 7 01 44050 600 510 000,00

38



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ям
Муниципальная программа профи
лактики правонарушений в Альме
тьевском муниципальном районе на 
2016 год

946 08 01 63 0 00 00000 461 000,00

Обеспечение деятельности библио
тек 946 08 01 63 0 00 44090 222 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 08 01 63 0 00 44090 600 222 000,00

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 946 08 01 63 0 00 44091 239 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 08 01 63 0 00 44091 600 239 000,00

Муниципальная программа "Реали
зация государственной националь
ной политики в Альметьевском му
ниципальном районе на 2015-2017 
годы"

946 08 01 96 0 00 00000 1 450 000,00

Обеспечение деятельности библио
тек 946 08 01 96 0 00 44090 100 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 08 01 96 0 00 44090 600 100 000,00

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 946 08 01 96 0 00 44091 1 350 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 08 01 96 0 00 44091 600 1 350 000,00

Другие вопросы в области культу
ры, кинематографии 946 08 04 12 100 261,73

Непрограммные направления рас
ходов 946 08 04 99 0 00 00000 12 100 261,73

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужива
ния, учебные фильмотеки, меж- 
школьные учебно
производственные комбинаты, ло
гопедические пункты

946 08 04 99 0 00 45200 12 100 261,73

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

946 08 04 99 0 00 45200 100 4 793 300,00

39



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

946 08 04 99 0 00 45200 200 637 261,73

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 08 04 99 0 00 45200 600 6 555 700,00

Иные бюджетные ассигнования 946 08 04 99 0 00 45200 800 114 000,00
Социальная политика 946 10 00 110 000,00
Социальное обеспечение населения 946 10 03 110 000,00
Обеспечение мер социальной под
держки населения 946 10 03 03 1 01 05520 110 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци
ям

946 10 03 03 1 01 05520 600 110 000,00

Палата земельных и имуществен
ных отношений Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан

957 12 221 592,76

Общегосударственные вопросы 957 01 10 791 891,95
Другие общегосударственные во
просы 957 01 13 10 791 891,95

Непрограммные направления рас
ходов 957 01 13 99 0 00 00000 10 791 891,95

Центральный аппарат 957 01 13 99 0 00 02040 4 430 524,95
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

957 01 13 99 0 00 02040 100 2 798 388,95

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

957 01 13 99 0 00 02040 200 1 632 136,00

Уплата налога на имущество орга
низаций и земельного налога 957 01 13 99 0 00 02950 196 400,00

Иные бюджетные ассигнования 957 01 13 99 0 00 02950 800 196 400,00
Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений 957 01 13 99 0 00 02990 6 079 467,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

957 01 13 99 0 00 02990 100 3 951 517,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

957 01 13 99 0 00 02990 200 2 127 950,00

40



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация государственных пол
номочий по распоряжению земель
ными участками, государственная 
собственность на который не раз
граничена

957 01 13 99 0 00 25400 67 500,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

957 01 13 99 0 00 25400 100 67 500,00

Диспансеризация муниципальных 
служащих 957 01 13 99 0 00 97071 18 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

957 01 13 99 0 00 97071 200 18 000,00

Национальная экономика 957 04 400 050,00
Другие вопросы в области нацио
нальной экономики 957 04 12 400 050,00

Непрограммные направления рас
ходов 957 04 12 16 0 00 00000 400 050,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 957 04 12 16 0 01 73440 400 050,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

957 04 12 16 0 01 73440 200 400 050,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 05 1 029 650,81
Коммунальное хозяйство 957 05 02 1 029 650,81
Непрограммные направления рас
ходов 957 05 02 99 0 00 00000 1 029 650,81

Прочие мероприятия по комму
нальному хозяйству 957 05 02 99 0 00 75050 1 029 650,81

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

957 05 02 99 0 00 75050 200 1 029 650,81

ВСЕГО 3 603 229 448,77

fi i-f  \ .я i
t  g  % /  ’̂ U D t l

jUs[ АЛЬМЕТЬЕВСК! 

| 5 | [  МУНИЦИПАЛ! ' 

РАЙОНА,

Глава
муниципального района А.Р. Хайруллин

Ф’М
s&o

41



Приложение № 7
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 31 мая 2017 года №183

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРО

ГРАММАМ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И НЕ
ПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НА 2017 ГОД
(в рублях)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 198 755 527,68
Функционирование высшего долж
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо
вания

01 02 2 924 077,00

Непрограммные направления расхо
дов 01 02 99 0 00 00000 2 924 077,00

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 2 924 077,00
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 2 924 077,00

Совет Альметьевского муниципально
го района 01 02 99 0 00 02030 100 2 924 077,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 15 890 849,08

Непрограммные направления расхо
дов 01 03 99 0 00 00000 15 890 849,08

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 15 890 849,08
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 03 99 0 00 02040 100 11 531 569,40

Совет Альметьевского муниципально
го района Республики Татарстан 01 03 99 0 00 02040 100 11 531 569,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 99 0 00 02040 200 4 328 197,68

42



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Альметьевского муниципально
го района 01 03 99 0 00 02040 200 4 328 197,68

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 31 082,00
Совет Альметьевского муниципально
го района 01 03 99 0 00 02040 800 31 082,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государствен
ной власти субъектов Российской Фе
дерации, местных администраций

01 04 53 614 331,88

Непрограммные направления расхо
дов 01 04 99 0 00 00000 53 339 231,88

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 52 953 895,88
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 35 117 242,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 04 99 0 00 02040 100 28 999 465,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 01 04 99 0 00 02040 100 2 532 025,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

01 04 99 0 00 02040 100 764 715,00

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

01 04 99 0 00 02040 100 1 592 303,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 01 04 99 0 00 02040 100 1 228 734,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99 0 00 02040 200 17 821 062,88

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 04 99 0 00 02040 200 17 656 441,45

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

01 04 99 0 00 02040 200 164 621,43

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 15 591,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 04 99 0 00 02040 800 15 591,00

Межбюджетные трансферты, переда
ваемые бюджетам муниципальных об
разований для компенсации дополни
тельных расходов, возникших в ре
зультате решений, принятых органами 
власти другого уровня

01 04 99 0 00 25151 114 036,00

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 114 036,00
Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 04 99 0 00 25151 500 114 036,00

Реализация государственных полно- 01 04 99 0 00 25240 271 300,00
43



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

мочий в области государственной 
молодежной политики
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 25240 100 271 300,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

01 04 99 0 00 25240 100 271 300,00

Реализация государственных полно
мочий в области образования 01 04 02 2 08 25302 271 300,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 04 02 2 08 25302 100 271 300,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 01 04 02 2 08 25302 100 271 300,00

Реализация государственных полно
мочий по сбору информации от посе
лений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения реги
стра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан

01 04 24 1 01 25390 3 800,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 04 24 1 01 25390 100 3 800,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 04 24 1 01 25390 100 3 800,00

Обеспечение деятельности финансо
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 12 796 604,00

Непрограммные направления расхо
дов 01 06 99 0 00 00000 12 796 604,00

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 12 796 604,00
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 06 99 0 00 02040 100 11 127 104,00

Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 06 99 0 00 02040 100 8 030 027,00

Контрольно-счетная палата Альметь
евского муниципального района 01 06 99 0 00 02040 100 3 097 077,00

44



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 99 0 00 02040 200 1 644 300,00

Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 06 99 0 00 02040 200 664 700,00

Контрольно-счетная палата Альметь
евского муниципального района 01 06 99 0 00 02040 200 979 600,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 25 200,00
Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 06 99 0 00 02040 800 5 200,00

Контрольно-счетная палата Альметь
евского муниципального района 01 06 99 0 00 02040 800 20 000,00

Резервные фонды 01 11 9 348 266,60
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000 9 348 266,60
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 9 348 266,60
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 9 348 266,60
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 11 99 0 00 07411 800 9 348 266,60

Другие общегосударственные вопросы 01 13 104 181 399,12
Г осударственная программа "Соци
альная поддержка граждан Республики 
Татарстан на 2014 - 2020 годы"

01 13 03 0 00 00000 2 079 900,00

Основное мероприятие "Создание бла
гоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей на воспитание в 
семью"

01 13 03 5 03 00000 2 079 900,00

Реализация государственных полно
мочий в области опеки и попечитель
ства

01 13 03 5 03 25330 2 079 900,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 13 03 5 03 25330 100 1 974 300,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 03 5 03 25330 100 1 974 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00

Программа развития культуры Респуб
лики Татарстан 01 13 08 0 00 00000 1 790 068,31

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела

01 13 08 Е 01 00000 1 790 068,31

Обеспечение хранения, учета, ком
плектования и использования доку
ментов архивного фонда и других ар-

01 13 08 Е 01 44020 1 790 068,31

45



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

хивных документов
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 13 08 Е 01 44020 100 1 611 291,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 08 Е 01 44020 100 1 611 291,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 08 Е 01 44020 200 178 777,31

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 08 Е 01 44020 200 178 777,31

Выполнение других обязательств гос
ударства 01 13 11 1 01 25180 5 584 830,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 11 1 01 25180 200 5 584 830,15

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 11 1 01 25180 200 5 584 830,15

Выполнение других обязательств гос
ударства 01 13 99 0 00 25180 564 653,79

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 25180 200 564 653,79

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 25180 200 564 653,79

Муниципальная программа развития 
муниципальной службы в Альметьев
ском муниципальном районе Респуб
лики Татарстан на 2017 -2019 годы

01 13 64 0 00 00000 924 917,00

Выполнение других обязательств гос
ударства 01 13 64 0 00 92030 924 917,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 64 0 00 92030 200 924 917,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 64 0 00 92030 200 924 917,00

Муниципальная программа «Профи
лактика социально значимых заболе
ваний, формирование здорового образа 
жизни, снижение потребления алко
гольной продукции, пива и табака сре
ди населения Альметьевского муници
пального района на 2017-2019 годы 
«Альметьевск-территория здоровья»

01 13 65 0 00 00000 792 360,00

Выполнение других обязательств гос
ударства 01 13 65 0 00 92030 792 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 65 0 00 92030 200 792 360,00

46



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 65 0 00 92030 200 792 360,00

Муниципальная программа по профи
лактике терроризма и экстремизма в 
Альметьевском муниципальном рай
оне Республики Татарстан на 2015- 
2017 годы

01 13 92 0 00 00000 400 000,00

Выполнение других обязательств гос
ударства 01 13 92 0 00 92030 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00

Муниципальная программа профилак
тики правонарушений в Альметьев
ском муниципальном районе на 2017 
год

01 13 63 0 00 00000 300 000,00

Выполнение других обязательств гос
ударства 01 13 63 0 00 92030 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 63 0 00 92030 200 300 000,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 63 0 00 92030 200 300 000,00

Муниципальная программа "Реализа
ция Антикоррупционной политики в 
Альметьевском муниципальном рай
оне на 2015 -2020 годы"

01 13 97 0 00 00000 698 500,00

Выполнение других обязательств гос
ударства 01 13 97 0 00 92030 698 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 97 0 00 92030 200 698 500,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 97 0 00 92030 200 698 500,00

Непрограммные направления расхо
дов 01 13 99 0 00 00000 91 046 169,87

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 4 430 524,95
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02040 100 2 798 388,95

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

01 13 99 0 00 02040 100 2 798 388,95

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 02040 200 1 632 136,00

Палата земельных и имущественных 01 13 99 0 00 02040 200 1 632 136,00
47



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

отношений Альметьевского муници
пального района
Уплата налога на имущество органи
заций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 1 560 200,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 1 560 200,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 02950 800 991 500,00

Совет Альметьевского муниципально
го района 01 13 99 0 00 02950 800 47 600,00

Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 13 99 0 00 02950 800 1 600,00

Контрольно-счетная палата Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 02950 800 100,00

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

01 13 99 0 00 02950 800 196 400,00

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

01 13 99 0 00 02950 800 323 000,00

Обеспечение деятельности подведом
ственных учреждений 01 13 99 0 00 02990 69 770 708,86

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02990 100 6 327 143,00

Контрольно-счетная палата Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 02990 100 672 951,00

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

01 13 99 0 00 02990 100 3 951 517,00

Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 13 99 0 00 02990 100 1 702 675,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 02990 200 2 127 950,00

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

01 13 99 0 00 02990 200 2 127 950,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

01 13 99 0 00 02990 600 61 315 615,86

МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского му
ниципального района"

01 13 99 0 00 02990 600 48 000,00

МБУ "Редакция газеты "Альметьев- 
ский вестник" 01 13 99 0 00 02990 600 800 000,00

МБУ "Социально-реабилитационный 
центр" 01 13 99 0 00 02990 600 329 100,00

МБУ "Управление архитектуры и гра
достроительства Альметьевского рай- 01 13 99 0 00 02990 600 4 795 777,00

48



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

она и г.Альметьевска"
МБУ "Департамент по развитию пред
принимательства Альметьевского рай
она"

01 13 99 0 00 02990 600 1 405 926,86

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 01 13 99 0 00 02990 600 9 826 810,00
Муниципальное автономное учрежде
ние здравоохранения "МЦД "Визит" 01 13 99 0 00 02990 600 4 166 160,00

МБУ "Административно- 
хозяйственное управление" 01 13 99 0 00 02990 600 39 943 842,00

Реализация государственных полно
мочий по распоряжению земельными 
участками, государственная собствен
ность на который не разграничена

01 13 99 0 00 25400 67 500,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25400 100 67 500,00

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

01 13 99 0 00 25400 100 67 500,00

Реализация полномочий на государ
ственную регистрацию актов граждан
ского состояния

01 13 99 0 00 59300 10 408 800,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 59300 100 6 995 550,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 59300 100 6 995 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 59300 200 3 332 250,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 59300 200 3 332 250,00

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 81 000,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 59300 500 81 000,00

Реализация государственных полно
мочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несо
вершеннолетних и защите их прав

01 13 99 0 00 25260 1 119 600,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25260 100 975 200,00

Исполнительный комитет Альметьев- 01 13 99 0 00 25260 100 975 200,00
49



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ского муниципального района
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00

Реализация государственных полно
мочий по образованию и организации 
деятельности административных ко
миссий

01 13 99 0 00 25270 268 900,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25270 100 241 000,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 25270 100 241 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00

Реализация государственных полно
мочий в области архивного дела 01 13 99 0 00 25340 131 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 25340 200 131 700,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 25340 200 131 700,00

Реализация государственных полно
мочий по определению перечня долж
ностных лиц, уполномоченных состав
лять протоколы об административных 
правонарушениях

01 13 99 0 00 25350 400,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25350 100 400,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 25350 100 400,00

Выполнение других обязательств гос
ударства 01 13 99 0 00 92030 2 917 241,06

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 92030 100 1 697 507,00

Исполнительный комитет Альметьев- 01 13 99 0 00 92030 100 1 494 465,00
50



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ского муниципального района
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 92030 200 767 303,84

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 92030 200 764 371,64

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление гражданской защиты 
Альметьевского муниципального рай
она"

01 13 99 0 00 92030 200 2 932,20

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 452 430,22
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 92030 800 165 000,00

Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 13 99 0 00 92030 800 287 430,22

Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 99 0 00 97071 370 595,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 97071 200 370 595,00

Совет Альметьевского муниципально
го района Республики Татарстан 01 13 99 0 00 97071 200 42 724,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 13 99 0 00 97071 200 249 871,00

Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 13 99 0 00 97071 200 45 000,00

Контрольно-счетная палата Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 97071 200 15 000,00

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

01 13 99 0 00 97071 200 18 000,00

Национальная оборона 02 00 3 343 400,00
Мобилизационная и вневойсковая под
готовка 02 03 3 343 400,00

Непрограммные направления расхо
дов 02 03 99 0 00 00000 3 343 400,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 3 343 400,00

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 3 343 400,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 02 03 99 0 00 51180 500 3 343 400,00

Национальная безопасность и право
охранительная деятельность 03 00 11 146 685,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 2 056 900,00

Непрограммные направления расхо
дов 03 09 99 0 00 00000 2 056 900,00

Управление организацией и проведе- 03 09 99 0 00 20267 2 056 900,00

51



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

нием мероприятий в области граждан
ской обороны и защиты в чрезвычай
ных ситуациях
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

03 09 99 0 00 20267 100 2 032 900,00

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление гражданской защиты 
Альметьевского муниципального рай
она"

03 09 99 0 00 20267 100 2 032 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 99 0 00 20267 200 24 000,00

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление гражданской защиты 
Альметьевского муниципального рай
она"

03 09 99 0 00 20267 200 24 000,00

Другие вопросы в области националь
ной безопасности и правоохранитель
ной деятельности

03 14 9 089 785,00

Непрограммные направления расхо
дов 03 14 99 0 00 00000 9 089 785,00

Обеспечение общественного порядка 03 14 99 0 00 22700 9 089 785,00
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

03 14 99 0 00 22700 100 9 089 785,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 03 14 99 0 00 22700 100 9 089 785,00

Национальная экономика 04 00 187 761 021,47
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4 014 175,18
Государственная программа "Система 
химической и биологической безопас
ности Республики Татарстан на 2015- 
2020 годы"

04 05 28 0 00 00000 4 014 175,18

Основное мероприятие "Предупре
ждение болезней животных и защита 
населения от болезней общих для че
ловека и животных"

04 05 28 0 01 00000 4 014 175,18

Реализация государственных полно
мочий в сфере организации проведе
ния мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию без
надзорных животных защите населе
ния от болезней, общих для человека и 
животных

04 05 28 0 01 25360 4 014 175,18

52



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 28 0 01 25360 200 4 014 175,18

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 04 05 28 0 01 25360 200 4014 175,18

Водное хозяйство 04 06 323 600,00
Непрограммные направления расхо
дов 04 06 99 0 00 00000 323 600,00

Расходы на содержание и ремонт гид
ротехнических сооружений 04 06 99 000 90430 323 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

04 06 99 000 90430 600 323 600,00

МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского му
ниципального района"

04 06 99 000 90430 600 323 600,00

Транспорт 04 08 179 223 196,29
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 04 08 99 0 00 03170 3 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 08 99 0 00 03170 200 3 100 000,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 04 08 99 0 00 03170 200 3 100 000,00

Непрограммные направления расхо
дов 04 09 99 0 00 00000 176 123 196,29

Строительство, реконструкция и ре
монт (текущий и капитальный) авто
мобильных дорог за счет муниципаль
ного Дорожного фонда

04 09 Д1 0 00 03650 47 302 296,29

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 Д1 0 00 03650 200 47 302 296,29

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 04 09 Д1 0 00 03650 200 47 302 296,29

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах город
ских округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 0 00 78020 128 820 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 99 0 00 78020 200 40 820 900,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 04 09 99 0 00 78020 200 40 820 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

04 09 99 0 00 78020 600 88 000 000,00

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 04 09 99 0 00 78020 600 88 000 000,00

в том числе
Муниципальная программа "Повыше- 04 09 99 0 00 78020 600 4 309 000,00

53



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ние безопасности дорожного движения 
в Альметьевском муниципальном рай
оне на 2017 год"
Другие вопросы в области националь
ной экономики 04 12 4 200 050,00

Муниципальная программа "Повыше
ние деловой активности сельского 
населения и развитие малых форм хо
зяйствования в Альметьевском муни
ципальном районе Республики Татар
стан на 2017 -2019 годы"

04 12 99 0 00 70640 3 800 000,00

Мероприятия по поддержке малого и 
среднего предпринимательства 04 12 99 0 00 70640 3 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 70640 800 3 800 000,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 04 12 99 0 00 70640 800 3 800 000,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 16 0 01 73440 400 050,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 16 0 01 73440 200 400 050,00

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

04 12 16 0 01 73440 200 400 050,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 162 399 053,18
Жилищное хозяйство 05 01 83 158 110,00
Государственная программа "Обеспе
чение качественным жильем и услуга
ми жилищно-коммунального хозяй
ства населения Республики Татарстан 
на 201- 2020 годы"

05 01 04 0 00 00000 83 147 000,00

Основное мероприятие "Организация 
своевременного проведения капиталь
ного ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах"

05 01 04 5 01 00000 83 147 000,00

Обеспечение мероприятий по капи
тальному ремонту многоквартирных 
домов , включенные в состав Респуб
ликанской программы проведения ка
питального ремонта многоквартирных 
домов и переселению граждан из ава
рийного жилищного фонда за счет 
средств местного бюджета

05 01 04 5 01 96010 83 147 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Оплата услуг по открытию и обслужи
ванию депозитных счетов нотариуса в 
рамках реализации Республиканской 
адресной программы по переселению

05 03 99 0 00 76040 11 110,00

54



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

граждан из аварийного жилищного 
фонда
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 0 00 76040 200 11 110,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 05 03 99 0 00 76040 200 11 110,00

Коммунальное хозяйство 05 02 3 843 793,08
Непрограммные направления расхо
дов 05 02 99 0 00 00000 3 843 793,08

Прочие мероприятия по коммуналь
ному хозяйству 05 02 99 0 00 75050 1 029 650,81

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 99 0 00 75050 200 1 029 650,81

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

05 02 99 0 00 75050 200 1 029 650,81

Бюджетные инвестиции местных 
бюджетов 05 02 99 0 00 75310 2 814 142,27

Капитальные вложения в объекты не
движимого имущества государствен
ной (муниципальной) собственности

05 02 99 0 00 75310 400 2 814 142,27

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 05 02 99 0 00 75310 400 2 814 142,27

Благоустройство 05 03 75 228 250,10
Премирование победителей республи
канского конкурса на звание "Самый 
благоустроенный населенный пункт 
Республики Татарстан"

05 03 04 8 04 14200 752 386,58

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 04 8 04 14200 200 752 386,58

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 05 03 04 8 04 14200 200 752 386,58

Непрограммные направления расхо
дов 05 03 99 0 00 00000 74 475 863,52

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 28 338 463,52
Капитальные вложения в объекты не
движимого имущества государствен
ной (муниципальной) собственности

05 03 99 0 00 78010 400 8 486 563,52

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 05 03 99 0 00 78010 400 8 486 563,52

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

05 03 99 0 00 78010 600 19 851 900,00

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 05 03 99 0 00 78010 600 19 851 900,00

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 21 874 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 05 03 99 0 00 78030 600 21 874 000,00

55



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

коммерческим организациям
МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 05 03 99 0 00 78030 600 21 874 000,00

Прочие мероприятия по благоустрой
ству городских округов и поселений 05 03 99 0 00 78050 24 263 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 0 00 78050 200 4 090 500,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 05 03 99 0 00 78050 200 4 090 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

05 03 99 0 00 78050 600 20 172 900,00

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 05 03 99 0 00 78050 600 10 794 900,00

МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского му
ниципального района"

05 03 99 0 00 78050 600 9 378 000,00

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 168 900,00

Реализация государственных полно
мочий по осуществлению государ
ственного контроля и надзора в обла
сти долевого строительства много
квартирных домов и (или) иных объек
тов недвижимости

05 05 99 0 00 25320 168 900,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

05 05 99 0 00 25320 100 130 100,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 05 05 99 0 00 25320 100 130 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00

Охрана окружающей среды 06 00 26 987 200,00
Охрана объектов растительного и жи
вотного мира и среды их обитания 06 03 26 987 200,00

Государственная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство 
и использование природных ресурсов 
Республики Татарстан на 2014- 2010 
годы"

06 03 09 0 00 00000 26 987 200,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
охраны окружающей среды" 06 03 09 1 01 00000 26 987 200,00

Мероприятия по охране окружающей 
среды 06 03 09 1 01 74460 26 987 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, 06 03 09 1 01 74460 600 26 987 200,00
56



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям
МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского му
ниципального района"

06 03 09 1 01 74460 600 26 987 200,00

Образование 07 00 2 736 162 144,00
Дошкольное образование 07 01 925 208 997,74
Развитие дошкольных образователь
ных организаций 07 01 02 1 03 42000 13 724 071,10

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

07 01 02 1 03 42000 100 13 724 071,10

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 01 02 1 03 42000 100 13 724 071,10

Муниципальная Программа развития 
дошкольного, начального общего, ос
новного общего, среднего общего об
разования Альметьевского муници
пального района на 2015-2017 годы

07 01 02 0 00 00000 908 622 880,36

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных обра
зовательных организациях

07 01 02 1 01 00000 337 984 600,00

Реализация государственных полно
мочий на обеспечение государствен
ных гарантий реализации прав на по
лучение общедоступного и бесплатно
го дошкольного образования в муни
ципальных дошкольных образователь
ных организациях

07 01 02 1 01 25370 337 984 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 01 02 1 01 25370 600 337 984 600,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 01 02 1 01 25370 600 337 984 600,00

Основное мероприятие Реализации 
дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000 570 638 280,36

Развитие дошкольных образователь
ных организаций 07 01 02 1 03 42000 570 638 280,36

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 01 02 1 03 42000 600 570 638 280,36

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 01 02 1 03 42000 600 570 638 280,36

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 07 01 02 1 03 42000 600 1 415 822,00

57



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа профилак
тики правонарушений в Альметьев
ском муниципальном районе на 2017 
год

07 01 63 0 00 42000 2 812 046,28

Развитие дошкольных образователь
ных организаций 07 01 63 0 00 42000 2 812 046,28

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 01 63 0 00 42000 600 2 812 046,28

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 01 63 0 00 42000 600 2 812 046,28

Муниципальная программа по профи
лактике терроризма и экстремизма в 
Альметьевском муниципальном рай
оне Республики Татарстан на 2015- 
2017 годы

07 01 92 0 00 42000 50 000,00

Развитие дошкольных образователь
ных организаций 07 01 92 0 00 42000 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 01 92 0 00 42000 600 50 000,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 01 92 0 00 42000 600 50 000,00

Общее образование 07 02 1 621 122 820,78
Развитие общеобразовательных орга
низаций, включая школы-детские сады 07 02 02 2 02 42100 14 739 546,03

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

07 02 02 2 02 42100 100 14 739 546,03

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 02 02 2 02 42100 100 14 739 546,03

Развитие многопрофильных организа
ций дополнительного образования, ре
ализующих дополнительные общеоб
разовательные программы

07 02 02 3 01 42310 6 396 621,25

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

07 02 02 3 01 42310 100 6 396 621,25

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 02 02 3 01 42310 100 6 396 621,25

Муниципальная Программа развития 
дошкольного, начального общего, ос
новного общего, среднего общего об
разования Альметьевского муници
пального района на 2015-2017 годы

07 02 02 0 00 00000 1 593 548 652,29

Основное мероприятие Реализации 07 02 02 2 02 00000 1 336 153 751,15
58



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

общего образования
Развитие общеобразовательных орга
низаций, включая школы-детские сады 07 02 02 2 02 42100 488 748 816,15

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 02 02 2 02 42100 600 488 748 816,15

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 02 02 2 02 42100 600 488 748 816,15

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 07 02 02 2 02 42100 600 2 755 958,00

Развитие общеобразовательных орга
низаций, имеющих интернат 07 02 02 2 02 42200 24 097 535,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 02 02 2 02 42200 600 24 097 535,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 02 02 2 02 42200 600 24 097 535,00

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образо
вания детей в муниципальных обще
образовательных организациях

07 02 02 2 08 00000 823 307 400,00

Обеспечение государственных гаран
тий реализации прав на получение об
щедоступного и бесплатного до
школьного, начального общего, основ
ного общего, среднего общего образо
вания в муниципальных общеобразо
вательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 02 02 2 08 25280 823 307 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 02 02 2 08 25280 600 823 307 400,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 02 02 2 08 25280 600 823 307 400,00

Основное мероприятие организация 
предоставления дополнительного об
разования

07 02 02 3 01 00000 257 394 901,14

Развитие многопрофильных организа
ций дополнительного образования, ре
ализующих дополнительные общеоб
разовательные программы

07 02 02 3 01 42310 34 600 510,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 07 02 02 3 01 42310 600 34 600 510,60

59



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

коммерческим организациям
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 02 02 3 01 42310 600 34 600 510,60

Развитие организаций дополнительно
го образования художественно
эстетической направленности, реали
зующих дополнительные общеобразо
вательные программы

07 02 02 3 01 42320 97 238 362,44

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

07 02 02 3 01 42320 100 17 495 029,79

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 07 02 02 3 01 42320 100 17 495 029,79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 02 02 3 01 42320 600 79 743 332,65

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 07 02 02 3 01 42320 600 79 743 332,65

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 07 02 02 3 01 42320 600 35 000,00

Молодые специалисты 07 02 02 3 04 43622 98 345,68
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 02 02 3 04 43622 600 98 345,68

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 07 02 02 3 04 43622 600 98 345,68

Г ранты 07 02 08 7 01 44050 150 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 02 08 7 01 44050 600 150 000,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 07 02 08 7 01 44050 600 150 000,00

Молодые специалисты 07 02 10 1 01 42330 320 655,53
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 02 10 1 01 42330 600 320 655,53

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

07 02 10 1 01 42330 600 320 655,53

Муниципальная программа профилак
тики правонарушений в Альметьев
ском муниципальном районе на 2016 
год

07 02 63 0 00 00000 139 000,00

Развитие организаций дополнительно
го образования художественно
эстетической направленности, реали
зующих дополнительные общеобразо
вательные программы

07 02 63 3 01 42320 139 000,00

60



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 02 63 3 01 42320 600 139 000,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 07 02 63 3 01 42320 600 139 000,00

Развитие организаций дополнительно
го образования спортивной направ
ленности (ДЮСШ ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

07 02 02 3 01 42330 125 556 028,10

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

07 02 02 3 01 42330 100 11 272 461,10

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

07 02 02 3 01 42330 100 11 272 461,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 02 02 3 01 42330 600 114 283 567,00

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

07 02 02 3 01 42330 600 114 283 567,00

Муниципальная Программа "Сохра
нение, изучение и развитие государ
ственных языков Республики Татар
стан и других языков в Альметьевском 
муниципальном районе на 2015-2020 
годы"

07 02 62 0 00 00000 1 850 000,00

Развитие общеобразовательных орга
низаций, включая школы-детские сады 07 02 62 0 00 42100 1 850 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 02 62 0 00 42100 600 1 850 000,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 02 62 0 00 42100 600 1 850 000,00

Муниципальная программа профилак
тики правонарушений в Альметьев
ском муниципальном районе на 2016 
год

07 02 63 0 00 00000 3 758 000,00

Развитие общеобразовательных орга
низаций, включая школы-детские сады 07 02 63 0 00 42100 3 758 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 02 63 0 00 42100 600 3 758 000,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 02 63 0 00 42100 600 3 758 000,00

Муниципальная программа профилак
тики наркотизации населения в Аль
метьевском муниципальном районе

07 02 63 0 00 00000 42 000,00

61



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям
МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского му
ниципального района"

06 03 09 1 01 74460 600 26 987 200,00

Образование 07 00 2 736 162 144,00
Дошкольное образование 07 01 925 208 997,74
Развитие дошкольных образователь
ных организаций 07 01 02 1 03 42000 13 724 071,10

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

07 01 02 1 03 42000 100 13 724 071,10

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 01 02 1 03 42000 100 13 724 071,10

Муниципальная Программа развития 
дошкольного, начального общего, ос
новного общего, среднего общего об
разования Альметьевского муници
пального района на 2015-2017 годы

07 01 02 0 00 00000 908 622 880,36

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных обра
зовательных организациях

07 01 02 1 01 00000 337 984 600,00

Реализация государственных полно
мочий на обеспечение государствен
ных гарантий реализации прав на по
лучение общедоступного и бесплатно
го дошкольного образования в муни
ципальных дошкольных образователь
ных организациях

07 01 02 1 01 25370 337 984 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 01 02 1 01 25370 600 337 984 600,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 01 02 1 01 25370 600 337 984 600,00

Основное мероприятие Реализации 
дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000 570 638 280,36

Развитие дошкольных образователь
ных организаций 07 01 02 1 03 42000 570 638 280,36

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 01 02 1 03 42000 600 570 638 280,36

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 01 02 1 03 42000 600 570 638 280,36

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 07 01 02 1 03 42000 600 1 415 822,00

57

-L T

62



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

жи Альметьевского муниципального 
района
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 07 10 2 01 21320 600 30 383 453,61

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 07 10 2 01 21320 600 13 609 164,61

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

07 07 10 2 01 21320 600 16 774 289,00

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Аль
метьевском муниципальном районе на 
2017 год"

07 07 10 2 01 81320 815 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 10 2 01 81320 200 815 000,00

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

07 07 10 2 01 81320 200 815 000,00

Основное мероприятие "Развитие гос
ударственной молодежной политики в 
Республике Татарстан"

07 07 10 4 01 00000 80 784 463,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 10 4 01 43100 1 001 750,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 07 10 4 01 43100 600 1 001 750,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

07 07 10 4 01 43100 600 1 001 750,00

Муниципальная программа "Патрио
тическое воспитание детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района на 2016-2020 годы

07 07 104 01 43100 504 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 07 10 4 01 43100 600 504 000,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

07 07 10401 43100 600 504 000,00

Обеспечение деятельности учрежде
ний молодежной политики 07 07 10 4 01 43190 7 095 713,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 07 10 4 01 43190 600 7 095 713,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

07 07 10 4 01 43190 600 7 095 713,00

Муниципальная молодежная програм
ма Альметьевского муниципального 
района на 2016-2020 годы

07 07 104 01 43190 72 183 000,00

63



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 07 10 4 01 43190 600 72 183 000,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

07 07 10 4 01 43190 600 72 183 000,00

Муниципальная программа профилак
тики правонарушений в Альметьев
ском муниципальном районе на 2017 
год

07 07 63 0 00 00000 110 000,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 63 0 00 43100 110 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 07 63 0 00 43100 600 110 000,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

07 07 63 0 00 43100 600 110 000,00

Муниципальная программа профилак
тики наркотизации населения в Аль
метьевском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 
годы

07 07 91 0 00 00000 20 000,00

Обеспечение деятельности учрежде
ний молодежной политики 07 07 91 0 00 43190 20 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 07 91 0 00 43190 600 20 000,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

07 07 91 0 00 43190 600 20 000,00

Муниципальная программа по профи
лактике терроризма и экстремизма в 
Альметьевском муниципальном рай
оне Республики Татарстан на 2015- 
2017 годы

07 07 92 0 00 00000 23 000,00

Обеспечение деятельности учрежде
ний молодежной политики 07 07 92 0 00 43190 23 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 07 92 0 00 43190 600 23 000,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

07 07 92 0 00 43190 600 23 000,00

Муниципальная программа "Реализа
ция государственной национальной 
политики в Альметьевском муници
пальном районе на 2015-2017 годы"

07 07 96 0 00 00000 20 000,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 96 0 00 43100 20 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 07 07 96 0 00 43100 600 20 000,00

64



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

коммерческим организациям
Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

07 07 96 0 00 43100 600 20 000,00

Другие вопросы в области образования 07 09 77 627 708,87
Программа развития образования 07 09 02 0 00 00000 5 632 607,92
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в дошкольных образова
тельных организациях

07 09 02 1 04 43625 260 376,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 09 02 1 04 43625 600 260 376,19

Управление образования Альметьев
ского муниципального района РТ 07 09 02 1 04 43625 600 260 376,19

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
организациях

07 09 02 2 01 43624 738 493,73

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 09 02 2 01 43624 600 738 493,73

Управление образования Альметьев
ского муниципального района РТ 07 09 02 2 01 43624 600 738 493,73

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образо
вания детей в муниципальных обще
образовательных организациях

07 09 02 2 08 00000 4 543 900,00

Реализация государственных полно
мочий в области информационно
методического образования

07 09 02 2 08 25301 4 543 900,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

07 09 02 2 08 25301 100 4 287 600,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района РТ 07 09 02 2 08 25301 100 4 287 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 02 2 08 25301 200 250 300,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 09 02 2 08 25301 200 250 300,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 2 08 25301 800 6 000,00
Управление образования Альметьев- 07 09 02 2 08 25301 800 6 000,00

65



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ского муниципального района
Мероприятия, направленные на разви
тие образования в Республике Татар
стан

07 09 02 2 09 21110 89 838,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 09 02 2 09 21110 600 89 838,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 09 02 2 09 21110 600 89 838,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 02 2 09 43600 251 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 09 02 2 09 43600 600 251 400,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 09 02 2 09 43600 600 251 400,00

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в многопрофильных ор
ганизациях доп.образования

07 09 02 3 04 43621 11 570,08

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 09 02 3 04 43621 600 11 570,08

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 09 02 3 04 43621 600 11 570,08

Муниципальная Программа развития 
дошкольного, начального общего, ос
новного общего, среднего общего об
разования Альметьевского муници
пального района на 2015-2017 годы

07 09 02 0 00 00000 9 086 498,77

Развитие организаций, осуществляю
щих обеспечение образовательной де
ятельности, оценку качества образова
ния

07 09 02 5 01 43500 3 235 976,45

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 09 02 5 01 43500 600 3 235 976,45

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 09 02 5 01 43500 600 3 235 976,45

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 02 5 01 43600 5 850 522,32

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 02 5 01 43600 200 5 850 522,32

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 09 02 5 01 43600 200 5 850 522,32

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000 62 645 632,10
Организации, обеспечивающие дея
тельность образовательных организа
ций, учебно-методические кабинеты, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопе-

07 09 99 0 00 45200 62 645 632,10

66



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

дические пункты
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

07 09 99 0 00 45200 100 18 572 409,44

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 09 99 0 00 45200 100 16 631 992,44

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

07 09 99 0 00 45200 100 1 940 417,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 99 0 00 45200 200 11 589 395,67

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

07 09 99 0 00 45200 200 677 500,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 09 99 0 00 45200 200 10 911 895,67

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

07 09 99 0 00 45200 600 28 147 426,99

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 09 99 0 00 45200 600 24 679 963,42

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

07 09 99 0 00 45200 600 3 467 463,57

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 45200 800 4 336 400,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 07 09 99 0 00 45200 800 4 335 400,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

07 09 100 0 00 45200 800 1 000,00

Культура, кинематография 08 00 154 460 496,83
Культура 08 01 142 360 235,10
Государственная программа «Развитие 
культуры Республики Татарстан на 
2014-2020 годы"

08 01 08 0 00 00000 140 449 235,10

Основное мероприятие "Комплексное 
развитие музеев" 08 01 08 1 01 00000 10 506 467,10

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 10 506 467,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

08 01 08 1 01 44090 600 10 506 467,10

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 01 08 1 01 44090 600 10 506 467,10

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 08 01 08 1 01 44090 600 70 000,00

Основное мероприятие Развитие биб- 08 01 08 3 01 00000 40 292 200,00

67



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

лиотечного дела"
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090 40 292 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

08 01 08 3 01 44090 600 40 292 200,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 01 08 3 01 44090 600 40 292 200,00

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 08 01 08 3 01 44090 600 360 000,00

Иные межбюджетные трансферты на 
комплектование книжных фондов биб
лиотек муниципальных образований

08 01 08 3 01 51440

Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие национальных музыкальных 
традиций, развитие современного му
зыкального искусства"

08 01 08 4 01 00000 89 140 568,00

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 44091 89 140 568,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

08 01 08 4 01 44091 600 89 140 568,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 01 08 4 01 44091 600 89 140 568,00

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 08 01 08 4 01 44091 600 450 000,00

Г ранты 08 01 08 7 01 44050 510 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

08 01 08 7 01 44050 600 510 000,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 01 08 7 01 44050 600 510 000,00

Муниципальная программа профилак
тики правонарушений в Альметьев
ском муниципальном районе на 2016 
год

08 01 63 0 00 00000 461 000,00

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 63 0 00 44090 222 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

08 01 63 0 00 44090 600 222 000,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 01 63 0 00 44090 600 222 000,00

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 63 0 00 44091 239 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

08 01 63 0 00 44091 600 239 000,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 01 63 0 00 44091 600 239 000,00

Муниципальная программа "Реализа- 08 01 96 0 00 00000 1 450 000,00

68



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ция государственной национальной 
политики в Альметьевском муници
пальном районе на 2015-2017 годы"
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 96 0 00 44090 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

08 01 96 0 00 44090 600 100 000,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 01 96 0 00 44090 600 100 000,00

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 96 0 00 44091 1 350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

08 01 96 0 00 44091 600 1 350 000,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 01 96 0 00 44091 600 1 350 000,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 12 100 261,73

Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 00000 12 100 261,73
Организации, обеспечивающие дея
тельность образовательных организа
ций, учебно-методические кабинеты, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопе
дические пункты

08 04 99 0 00 45200 12 100 261,73

Обеспечение деятельности подведом
ственных учреждений 08 04 99 0 00 45200 12 100 261,73

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

08 04 99 0 00 45200 100 4 793 300,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 04 99 0 00 45200 100 4 793 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 99 0 00 45200 200 637 261,73

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 04 99 0 00 45200 200 637 261,73

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

08 04 99 0 00 45200 600 6 555 700,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района

08 04 99 0 00 45200 600 6 555 700,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 0 00 45200 800 114 000,00
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 04 99 0 00 45200 800 114 000,00

Здравоохранение 09 00 2 893 700,00
Санитарно-эпидемиологическое бла
гополучие

09 07 2 893 700,00

69



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татар
стан до 2020 года»

09 07 01 0 00 00000 2 893 700,00

Подпрограмма «Профилактика заболе
ваний и формирование здорового об
раза жизни. Развитие первичной ме
дико-санитарной помощи»

09 07 01 1 00 00000 2 893 700,00

Реализация государственных полно
мочий по организации осуществления 
мероприятий по проведению дезин
фекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением лабора
торных методов исследования, в оча
гах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или распростране
ния инфекционных заболеваний

09 07 01 1 02 02110 2 893 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

09 07 01 1 02 02110 200 2 893 700,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 09 07 01 1 02 02110 200 2 893 700,00

Социальная политика 10 00 91 531 220,61
Социальное обеспечение населения 10 03 38 126 220,61
Обеспечение мер социальной под
держки населения 10 03 03 1 01 05410 1 883 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

10 03 03 1 01 05410 600 1 883 900,00

МБУ "Социально-реабилитационный 
центр Альметьевского муниципально
го района"

10 03 03 1 01 05410 600 683 900,00

Совет ветеранов 10 03 03 1 01 05410 600 1 200 000,00
Обеспечение мер социальной под
держки населения 10 03 03 1 01 05520 110 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

10 03 03 1 01 05520 600 110 000,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 10 03 03 1 01 05520 600 110 000,00

Обеспечение мер социальной под
держки населения 10 03 03 1 01 05530 3 588 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

10 03 03 1 01 05530 600 3 588 000,00

МБУ "Социально-реабилитационный 
центр Альметьевского муниципально
го района"

10 03 03 1 01 05530 600 3 588 000,00

Муниципальная Программа развития 10 03 03 0 00 00000 32 544 320,61
70



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

дошкольного, начального общего, ос
новного общего, среднего общего об
разования Альметьевского муници
пального района на 2015-2017 годы
Оказание других видов социальной 
помощи (питание учащихся) 10 03 03 1 02 05510 32 544 320,61

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

10 03 03 1 02 05510 600 32 544 320,61

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 10 03 03 1 02 05510 600 32 544 320,61

Охрана семьи и детства 10 04 53 405 000,00
Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000 53 405 000,00
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организа
циях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

10 04 99 0 00 52010 53 405 000,00

Социальное обеспечение и иные вы
платы населению 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

из них: -

На исполнение публичных норматив
ных обязательств 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Физическая культура и спорт 11 00 6 596 300,00
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Аль
метьевском муниципальном районе на 
2017 год"

11 02 10 1 01 12870 6 596 300,00

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 11 02 10 1 01 12870 100 3 317 940,00

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

11 02 10 1 01 12870 100 3 317 940,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

11 02 10 1 01 12870 100 3 317 940,00

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 11 02 10 1 01 12870 200 3 093 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 10 1 01 12870 200 3 093 360,00

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

11 02 10 1 01 12870 200 3 093 360,00

Муниципальная программа профилак
тики правонарушений в Альметьев
ском муниципальном районе на 2016 
год

11 02 63 0 00 00000 20 000,00

71



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 11 02 63 0 00 12870 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 63 0 00 12870 100 20 000,00

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

11 02 63 0 00 12870 100 20 000,00

Муниципальная программа профилак
тики наркотизации населения в Аль
метьевском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 
годы

11 02 91 0 00 00000 45 000,00

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 11 02 91 0 00 12870 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 91 0 00 12870 100 45 000,00

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

11 02 91 0 00 12870 100 45 000,00

Межбюджетные трансферты, переда
ваемые бюджетам муниципальных об
разований для компенсации дополни
тельных расходов, возникших в ре
зультате решений, принятых органами 
власти другого уровня

11 02 99 0 00 25151 120 000,00

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00
Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00

Средства массовой информации 12 00 4 228 000,00
Периодическая печать и издательства 12 02 4 228 000,00
Непрограммные направления расходов 12 02 99 0 00 00000 4 228 000,00
Обеспечение деятельности подведом
ственных учреждений 12 02 99 0 00 02990 4 228 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

12 02 99 0 00 02990 600 4 228 000,00

МБУ "Редакция газеты "Альметьев- 
ский вестник" 12 02 99 0 00 02990 600 4 228 000,00

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной си
стемы Российской Федерации

14 00 16 964 700,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образо
ваний

14 01 10 890 500,00

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 10 890 500,00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источни
ком финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам муни-

14 01 99 0 00 80040 1 773 100,00

72



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ципальных районов на предоставле
ние межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, передаваемые 
из бюджета Республики Татарстан
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80040 500 1 773 100,00
Финансово - бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 
Республики Татарстан

14 01 99 0 00 80040 500 1 773 100,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселе
ний, источником финансового обеспе
чения которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полно
мочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки поселе
ний, передаваемые из бюджета Рес
публики Татарстан

14 01 99 0 00 80060 9 117 400,00

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 9 117 400,00
Финансово - бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 
Республики Татарстан

14 01 99 0 00 80060 500 9 117 400,00

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 6 074 200,00

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 6 074 200,00
Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования регио
нального фонда финансовой поддерж
ки поселений ("отрицательные" транс
ферты)

14 03 99 0 00 20860 4 899 400,00

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 4 899 400,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 14 03 99 0 00 20860 500 4 899 400,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципаль
ных образований для компенсации до
полнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых орга
нами власти другого уровня

14 03 99 0 00 25151 1 174 800,00

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 1 174 800,00
Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 
Республики Татарстан

14 03 99 0 00 25151 500 1 174 800,00

ВСЕГО 3 603 229 448,77
s>. с'0брАЗО8А,̂ ЗЧч.

— ч̂ , %
Глава / i . Vt! у ,^/u ft -i’ /  цГ ПО рт

муниципального району | 7  л л ь м е т ь н в с к о .

У | i муниципдльна 
у л ъ \  р а й о н а »

А.Р. Хайруллин

73



Приложение № 8
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 31 мая 2017 года №183

Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

И НЕПРОГАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 
РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2017 ГОД
(в рублях)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татар
стан до 2020 года»

01 0 00 00000 2 893 700,00

Подпрограмма «Профилактика заболе
ваний и формирование здорового об
раза жизни. Развитие первичной ме
дико-санитарной помощи»

01 1 00 00000 2 893 700,00

Реализация государственных полно
мочий по организации осуществления 
мероприятий по проведению дезин
фекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением лабора
торных методов исследования, в оча
гах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или распростране
ния инфекционных заболеваний

01 1 02 02110 2 893 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 1 02 02110 200 2 893 700,00

Здравоохранение 01 1 02 02110 200 09 00 2 893 700,00
Санитарно-эпидемиологическое бла
гополучие 01 1 02 02110 200 09 07 2 893 700,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 01 1 02 02110 200 09 07 2 893 700,00

Муниципальная Программа развития 
дошкольного, начального общего, ос
новного общего, среднего общего об
разования Альметьевского муници
пального района на 2015-2017 годы

2 325 551 861,49

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и

02 1 01 00000
........

337 984 600,00

74



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных обра
зовательных организациях
Реализация государственных полно
мочий на обеспечение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образова
ния в муниципальных дошкольных об
разовательных организациях

02 1 01 25370 337 984 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 1 01 25370 600 337 984 600,00

Образование 02 1 01 25370 600 07 00 337 984 600,00

Дошкольное образование 02 1 01 25370 600 07 01 337 984 600,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 1 01 25370 600 07 01 337 984 600,00

Основное мероприятие Реализации 
дошкольного образования

02 1 03 00000 570 638 280,36

Развитие дошкольных образователь
ных организаций 02 1 03 42000 570 638 280,36

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 1 03 42000 600 570 638 280,36

Образование 02 1 03 42000 600 07 00 570 638 280,36

Дошкольное образование 02 1 03 42000 600 07 01 570 638 280,36
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 1 03 42000 600 07 01 570 638 280,36

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 02 1 03 42000 600 07 01 1 415 822,00

Основное мероприятие Реализации 
общего образования 02 2 02 00000 512 846 351,15

Развитие общеобразовательных орга
низаций, включая школы-детские сады 02 2 02 42100 488 748 816,15

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 2 02 42100 600 488 748 816,15

Образование 02 2 02 42100 600 07 00 488 748 816,15

Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02 488 748 816,15
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 2 02 42100 600 07 02 488 748 816,15

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 02 2 02 42100 600 07 02 2 755 958,00

Развитие общеобразовательных орга
низаций, имеющих интернат 02 2 02 42200 24 097 535,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 2 02 42200 600 24 097 535,00

Образование 02 2 02 42200 600 07 00 24 097 535,00
75



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Общее образование 02 2 02 42200 600 07 02 24 097 535,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 2 02 42200 600 07 02 24 097 535,00

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образо
вания детей в муниципальных обще
образовательных организациях

02 2 08 00000 823 307 400,00

Обеспечение государственных гаран
тий реализации прав на получение об
щедоступного и бесплатного до
школьного, начального общего, основ
ного общего, среднего общего образо
вания в муниципальных общеобразо
вательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

02 2 08 25280 823 307 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 2 08 25280 600 823 307 400,00

Образование 02 2 08 25280 600 07 00 823 307 400,00

Общее образование 02 2 08 25280 600 07 02 823 307 400,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 2 08 25280 600 07 02 823 307 400,00

Реализация государственных полно
мочий в области информационно
методического образования

02 2 08 25301 4 543 900,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

02 2 08 25301 100 4 287 600,00

Образование 02 2 08 25301 100 07 00 4 287 600,00

Другие вопросы в области образования 02 2 08 25301 100 07 09 4 287 600,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 2 08 25301 100 07 09 4 287 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 2 08 25301 200 250 300,00

Образование 02 2 08 25301 200 07 00 250 300,00

Другие вопросы в области образования 02 2 08 25301 200 07 09 250 300,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 2 08 25301 200 07 09 250 300,00

76



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Иные бюджетные ассигнования 02 2 08 25301 800 6 000,00

Образование 02 2 08 25301 800 07 00 6 000,00

Другие вопросы в области образования 02 2 08 25301 800 07 09 6 000,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 2 08 25301 800 07 09 6 000,00

Основное мероприятие организация 
предоставления дополнительного об
разования

02 3 01 00000 34 600 510,60

Развитие многопрофильных организа
ций дополнительного образования, ре
ализующих дополнительные общеоб
разовательные программы

02 3 01 42310 34 600 510,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 3 01 42310 600 34 600 510,60

Образование 02 3 01 42310 600 07 00 34 600 510,60

Общее образование 02 3 01 42310 600 07 02 34 600 510,60
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 3 01 42310 600 07 02 34 600 510,60

Основное мероприятие Разработка и 
внедрение системы оценки качества 
образования

02 5 01 00000 9 086 498,77

Развитие организаций, осуществляю
щих обеспечение образовательной де
ятельности, оценку качества образова
ния

02 5 01 43500 3 235 976,45

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 5 01 43500 600 3 235 976,45

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 5 01 43500 600 07 09 3 235 976,45

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 02 5 01 43600 07 09 5 850 522,32

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 5 01 43600 200 07 09 5 850 522,32

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 5 01 43600 200 07 09 5 850 522,32

Основное мероприятие "Обеспечение 
питанием обучающихся в профессио
нальных образовательных организаци
ях"

03 1 02 00000 32 544 320,61

Оказание других видов социальной 
помощи (питание учащихся) 03 1 02 05510 32 544 320,61

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

03 1 02 05510 600 32 544 320,61

Социальная политика 03 1 02 05510 600 10 00 32 544 320,61

Социальное обеспечение населения 03 1 02 05510 600 10 03 32 544 320,61

77



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 03 1 02 05510 600 10 03 32 544 320,61

Государственная программа "Развитие 
образования и науки Республики Та
тарстан на 2014 - 2020 годы"

02 0 00 00000 258 278 737,00

Развитие дошкольных образователь
ных организаций 02 1 03 42000 13 724 071,10

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

02 1 03 42000 100 13 724 071,10

Образование 02 1 03 42000 100 07 00 13 724 071,10

Дошкольное образование 02 1 03 42000 100 07 01 13 724 071,10
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 1 03 42000 100 07 01 13 724 071,10

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в дошкольных образова
тельных организациях

02 1 04 43625 260 376,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 1 04 43625 600 260 376,19

Образование 02 1 04 43625 600 07 00 260 376,19
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 1 04 43625 600 07 09 260 376,19

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
организациях

02 2 01 43624 738 493,73

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 2 01 43624 600 738 493,73

Образование 02 2 01 43624 600 07 00 738 493,73
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 2 01 43624 600 07 09 738 493,73

Развитие общеобразовательных орга
низаций, включая школы-детские сады 02 2 02 42100 14 739 546,03

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

02 2 02 42100 100 14 739 546,03

Образование 02 2 02 42100 100 07 00 14 739 546,03

Общее образование 02 2 02 42100 100 07 02 14 739 546,03
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 2 02 42100 100 07 02 14 739 546,03

Развитие многопрофильных организа- 02 3 01 42310 6 396 621,25
78



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
ций дополнительного образования, ре
ализующих дополнительные общеоб
разовательные программы
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государствен ными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

02 3 01 42310 100 6 396 621,25

Образование 02 3 01 42310 100 07 00 6 396 621,25

Общее образование 02 3 01 42310 100 07 02 6 396 621,25
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 3 01 42310 100 07 02 6 396 621,25

Основное мероприятие "Развитие ор
ганизаций, осуществляющих обеспе
чение образовательной деятельности, 
оценку качества образования

02 2 08 25302 271 300,00

Реализация государственных полно
мочий в области образования 02 2 08 25302 271 300,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

02 2 08 25302 100 271 300,00

Общегосударственные вопросы 02 2 08 25302 100 01 00 271 300,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государствен
ной власти субъектов Российской Фе
дерации, местных администраций

02 2 08 25302 100 01 04 271 300,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 2 08 25302 100 01 04 271 300,00

Мероприятия, направленные на разви
тие образования в Республике Татар
стан

02 2 09 21110 89 838,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 2 09 21110 600 89 838,00

Образование 02 2 09 21110 600 07 00 89 838,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 2 09 21110 600 07 09 89 838,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 02 2 09 43600 251 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 2 09 43600 600 251 400,00

Образование 02 2 09 43600 600 07 00 251 400,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 2 09 43600 600 07 09 251 400,00

79



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в многопрофильных ор
ганизациях доп.образования

02 3 04 43621 11 570,08

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 3 04 43621 600 11 570,08

Образование 02 3 04 43621 600 07 00 11 570,08
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 02 3 04 43621 600 07 09 11 570,08

Основное мероприятие организация 
предоставления дополнительного об
разования

02 3 01 00000 222 794 390,54

Развитие организаций дополнительно
го образования художественно
эстетической направленности, реали
зующих дополнительные общеобразо
вательные программы

02 3 01 42320 97 238 362,44

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

02 3 01 42320 100 17 495 029,79

Образование 02 3 01 42320 100 07 00 17 495 029,79

Общее образование 02 3 01 42320 100 07 02 17 495 029,79
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 02 3 01 42320 100 07 02 17 495 029,79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 3 01 42320 600 79 743 332,65

Образование 02 3 01 42320 600 07 00 79 743 332,65

Общее образование 02 3 01 42320 600 07 02 79 743 332,65
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 02 3 01 42320 600 07 02 79 743 332,65

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 02 3 01 42320 600 07 02 35 000,00

Развитие организаций дополнительно
го образования спортивной направ
ленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 42330 125 556 028,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 3 01 42330 600 114 283 567,00

Образование 02 3 01 42320 600 07 00 114 283 567,00

Общее образование 02 3 01 42320 600 07 02 114 283 567,00

Управление по физической культуре, 02 3 01 42320 600 07 02 114 283 567,00

80



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района
Развитие организаций дополнительно
го образования спортивной направ
ленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 42330 11 272 461,10

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

02 3 01 42330 100 11 272 461,10

Образование 02 3 01 42330 100 07 11 272 461,10

Общее образование 02 3 01 42330 100 07 02 11 272 461,10
Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

02 3 01 42330 100 07 02 11 272 461,10

Молодые специалисты 02 3 04 43622 98 345,68
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

02 3 04 43622 600 98 345,68

Образование 02 3 04 43622 600 07 00 98 345,68

Общее образование 02 3 04 43622 600 07 02 98 345,68
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 02 3 04 43622 600 07 02 98 345,68.

Государственная программа "Соци
альная поддержка граждан Республики 
Татарстан на 2014 - 2020 годы"

03 0 00 00000 7 661 800,00

Обеспечение мер социальной под
держки населения 03 1 01 05410 1 883 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

03 1 01 05410 600 1 883 900,00

Социальная политика 03 1 01 05410 600 10 1 883 900,00

Социальное обеспечение населения 03 1 01 05410 600 10 03 1 883 900,00
МБУ "Социально-реабилитационный 
центр Альметьевского муниципально
го района"

03 1 01 05410 600 10 03 683 900,00

Совет ветеранов 03 1 01 05410 600 10 03 1 200 000,00
Обеспечение мер социальной под
держки населения 03 1 01 05520 110 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

03 1 01 05520 600 110 000,00

Социальная политика 03 1 01 05520 600 10 110 000,00

Социальное обеспечение населения 03 1 01 05520 600 10 03 110 000,00

Управление культуры Альметьевского 03 1 01 05520 600 10 03 110 000,00

81



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
муниципального района

Обеспечение мер социальной под
держки населения 03 1 01 05530 3 588 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

03 1 01 05530 600 3 588 000,00

Социальная политика 03 1 01 05530 600 10 3 588 000,00

Социальное обеспечение населения 03 1 01 05530 600 10 03 3 588 000,00
МБУ "Социально-реабилитационный 
центр Альметьевского муниципально
го района"

03 1 01 05530 600 10 03 3 588 000,00

Основное мероприятие "Создание бла
гоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей на воспитание в 
семью"

03 5 03 00000 2 079 900,00

Реализация государственных полно
мочий в области опеки и попечитель
ства

03 5 03 25330 2 079 900,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

03 5 03 25330 100 1 974 300,00

Общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 00 1 974 300,00

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 13 1 974 300,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 03 5 03 25330 100 01 13 1 974 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 5 03 25330 200 105 600,00

Общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 200 01 00 105 600,00

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 200 01 13 105 600,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 03 5 03 25330 200 01 13 105 600,00

Основное мероприятие "Организация 
своевременного проведения капиталь
ного ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах"

04 5 01 00000 83 147 000,00

Обеспечение мероприятий по капи
тальному ремонту многоквартирных 
домов , включенные в состав Респуб
ликанской программы проведения ка
питального ремонта многоквартирных 
домов и переселению граждан из ава
рийного жилищного фонда за счет 
средств местного бюджета

04 5 01 96010 83 147 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

82



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
коммерческим организациям

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 00 83 147 000,00

Жилищное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00

Премирование победителей республи
канского конкурса на звание "Самый 
благоустроенный населенный пункт 
Республики Татарстан"

04 8 04 14200 752 386,58

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 8 04 14200 200 752 386,58

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 8 04 14200 200 05 00 752 386,58

Благоустройство 04 8 04 14200 200 05 03 752 386,58
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 04 8 04 14200 200 05 03 752 386,58

Государственная программа «Развитие 
культуры Республики Татарстан на 
2014-2020 годы"

08 0 00 00000 141 729 303,41

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела

08 Е 01 00000 1 790 068,31

Обеспечение хранения, учета, ком
плектования и использования доку
ментов архивного фонда и других ар
хивных документов

08 Е 01 44020 1 790 068,31

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

08 Е 01 44020 100 1 611 291,00

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 100 01 00 1 611 291,00

Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 100 01 13 1 611 291,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 08 Е 01 44020 100 01 13 1 611 291,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 Е 01 44020 200 178 777,31

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 200 01 00 178 777,31

Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 200 01 13 178 777,31
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 08 Е 01 44020 200 01 13 178 777,31

Основное мероприятие "Комплексное 
развитие музеев" 08 1 01 00000 10 506 467,10

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 44090 10 506 467,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 08 1 01 44090 600 10 506 467,10

83



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
коммерческим организациям

Культура, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 10 506 467,10

Культура 08 1 01 44090 600 08 01 10 506 467,10
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 1 01 44090 600 08 01 10 506 467,10

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 08 1 01 44090 600 08 01 70 000,00

Основное мероприятие Развитие биб
лиотечного дела" 08 3 01 00000 40 292 200,00

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 44090 40 292 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

08 3 01 44090 600 40 292 200,00

Культура, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 40 292 200,00

Культура 08 3 01 44090 600 08 01 40 292 200,00
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 3 01 44090 600 08 01 40 292 200,00

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 08 3 01 44090 600 08 01 360 000,00

Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие национальных музыкальных 
традиций, развитие современного му
зыкального искусства"

08 4 01 00000 89 140 568,00

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 4 01 44091 89 140 568,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

08 4 01 44091 600 89 140 568,00

Культура, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 89 140 568,00

Культура 08 4 01 44091 600 08 01 89 140 568,00
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 4 01 44091 600 08 01 89 140 568,00

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 08 4 01 44091 600 08 01 450 000,00

Гранты 08 7 01 44050 810 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

08 7 01 44050 600 660 000,00

Культура, кинематография 08 7 01 44050 600 08 00 510 000,00

Культура 08 7 01 44050 600 08 01 510 000,00
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 7 01 44050 600 08 01 510 000,00

Образование 08 7 01 44050 600 07 00 150 000,00

84



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Общее образование 08 7 01 44050 600 07 02 150 000,00
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 08 7 01 44050 600 07 02 150 000,00

Молодые специалисты 10 1 01 42330 320 655,53
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

10 1 01 42330 600 320 655,53

Образование 10 1 01 42330 600 07 00 320 655,53

Общее образование 10 1 01 42330 600 07 02 320 655,53
Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

10 1 01 42330 600 07 02 320 655,53

Государственная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство 
и использование природных ресурсов 
Республики Татарстан на 2014- 2020 
годы"

09 0 00 00000 26 987 200,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
охраны окружающей среды" 09 1 01 00000 26 987 200,00

Мероприятия по охране окружающей 
среды 09 1 01 74460 26 987 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

09 1 01 74460 600 26 987 200,00

Охрана окружающей среды 09 1 01 74460 600 06 00 26 987 200,00
Охрана объектов растительного и жи
вотного мира и среды их обитания 09 1 01 74460 600 06 03 26 987 200,00

МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского му
ниципального района"

09 1 01 74460 600 06 03 26 987 200,00

Государственная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Республике Та
тарстан на 2014- 2020 годы"

10 0 00 00000 45 753 916,61

Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Рес
публике Татарстан"

10 1 01 00000 6 411 300,00

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 10 1 01 12870 6 411 300,00

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 10 1 01 12870 100 11 00 3 317 940,00

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

10 1 01 12870 100 11 02 3 317 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 1 01 12870 200 3 093 360,00

Физическая культура и спорт 10 1 01 12870 200 11 00 3 093 360,00

Массовый спорт 10 1 01 12870 200 11 02 3 093 360,00
85



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

10 1 01 12870 200 11 02 3 093 360,00

Основное мероприятие "Создание 
условий для организации отдыха детей 
и молодежи, их оздоровления, обеспе
чение их занятости и повышение оздо
ровительного эффекта"

10 2 01 00000 31 245 153,61

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и моло
дежи

10201 21320 30 430 153,61

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 2 01 21320 200 46 700,00

Образование 10 2 01 21320 200 07 00 46 700,00
Молодежная политика и оздоровление 
детей 10 2 01 21320 200 07 07 46 700,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

10 2 01 21320 200 07 07 46 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

10 2 01 21320 600 30 383 453,61

Образование 10 2 01 21320 600 07 00 30 383 453,61
Молодежная политика и оздоровление 
детей 10 2 01 21320 600 07 07 30 383 453,61

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

10 2 01 21320 600 07 07 16 774 289,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 102 01 21320 600 07 07 13 609 164,61

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и моло
дежи за счет средств местных бюдже
тов

10 2 01 81320 815 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 2 01 81320 200 815 000,00

Образование 10 2 01 81320 200 07 00 815 000,00
Молодежная политика и оздоровление 
детей 10 2 01 81320 200 07 07 815 000,00

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

10 2 01 81320 200 07 07 815 000,00

Основное мероприятие "Развитие гос
ударственной молодежной политики в 
Республике Татарстан"

10 4 01 00000 8 097 463,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 10 4 01 43100 1 001 750,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 10 4 01 43100 600 1 001 750,00

86



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
коммерческим организациям

Образование 10 4 01 43100 600 07 00 1 001 750,00
Молодежная политика и оздоровление 
детей 10 4 01 43100 600 07 07 1 001 750,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

10401 43100 600 07 07 1 001 750,00

Обеспечение деятельности учрежде
ний молодежной политики 10 4 01 43190 600 7 095 713,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

10401 43190 600 7 095 713,00

Образование 10 4 01 43190 600 07 00 7 095 713,00
Молодежная политика и оздоровление 
детей 10 4 01 43190 600 07 07 7 095 713,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

10 4 01 43190 600 07 07 7 095 713,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 16 0 01 73440 400 050,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

16 0 01 73440 200 400 050,00

Национальная экономика 16 0 01 73440 200 04 00 400 050,00
Другие вопросы в области националь
ной экономики 16 0 01 73440 200 04 12 400 050,00

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

16 0 01 73440 200 04 12 400 050,00

Государственная программа "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан на 
2014-2020 годы"

24 0 00 00000 3 800,00

Основное мероприятие "Осуществле
ние политики в сфере юстиции в пре
делах полномочий Республики Татар
стан"

24 1 01 00000 3 800,00

Реализация государственных полно
мочий по сбору информации от посе
лений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения реги
стра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан

24 1 01 25390 3 800,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

24 1 01 25390 100 3 800,00

Общегосударственные вопросы 24 1 01 25390 100 01 00 3 800,00

Функционирование Правительства 24 1 01 25390 100 01 04 3 800,00

87



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государствен
ной власти субъектов Российской Фе
дерации, местных администраций
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 24 1 01 25390 100 01 04 3 800,00

Государственная программа "Система 
химической и биологической безопас
ности Республики Татарстан на 2015- 
2020 годы"

28 0 00 00000 4 014 175,18

Основное мероприятие "Предупре
ждение болезней животных и защита 
населения от болезней общих для че
ловека и животных"

28 0 01 00000 4 014 175,18

Реализация государственных полно
мочий в сфере организации проведе
ния мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию без
надзорных животных защите населе
ния от болезней, общих для человека и 
животных

28 0 01 25360 4 014 175,18

Национальная экономика 28 0 01 25360 200 04 4 014 175,18

Сельское хозяйство и рыболовство 28 0 01 25360 200 04 05 4 014 175,18
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 28 0 01 25360 200 04 05 4 014 175,18

Строительство, реконструкция и ре
монт (текущий и капитальный) авто
мобильных дорог за счет муниципаль
ного Дорожного фонда

Д1 0 00 03650 47 302 296,29

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Д1 0 00 03650 200 47 302 296,29

Национальная экономика Д1 0 00 03650 200 04 00 47 302 296,29

Дорожное хозяйство Д1 0 00 03650 200 04 09 47 302 296,29
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района Д1 0 00 03650 200 04 09 47 302 296,29

Муниципальная программа "Патрио
тическое воспитание детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района на 2016-2020 годы

10 4 01 43100 504 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

10 4 01 43100 600 504 000,00

Образование 10 4 01 43100 600 07 504 000,00
Молодежная политика и оздоровление 
детей 10401 43100 600 07 07 504 000,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

10401 43100 600 07 07 504 000,00

88



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Муниципальная молодежная програм
ма Альметьевского муниципального 
района на 2016-2020 годы

10 4 01 43190 72 183 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

10 4 01 43190 600 72 183 000,00

Образование 10 4 01 43190 600 07 72 183 000,00
Молодежная политика и оздоровление 
детей 10 4 01 43190 600 07 07 72 183 000,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

10401 43190 600 07 07 72 183 000,00

Муниципальная Программа "Сохра
нение, изучение и развитие государ
ственных языков Республики Татар
стан и других языков в Альметьевском 
муниципальном районе на 2015-2020 
годы"

62 0 00 00000 1 850 000,00

Развитие общеобразовательных орга
низаций, включая школы-детские сады 62 0 00 42100 1 850 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

62 0 00 42100 600 1 850 000,00

Образование 62 0 00 42100 600 07 00 1 850 000,00

Общее образование 62 0 00 42100 600 07 02 1 850 000,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 62 0 00 42100 600 07 02 1 850 000,00

Муниципальная программа профилак
тики правонарушений в Альметьев
ском муниципальном районе на 2017 
год

63 0 00 00000 7 642 046,28

Выполнение других обязательств гос
ударства 63 0 00 92030 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

63 0 00 92030 200 300 000,00

Общегосударственные вопросы 63 0 00 92030 200 01 300 000,00

Другие общегосударственные вопросы 63 0 00 92030 200 01 13 300 000,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 63 0 00 92030 200 01 13 300 000,00

Развитие многопрофильных организа
ций дополнительного образования, ре
ализующих дополнительные общеоб
разовательные программы

63 0 00 42000 2 812 046,28

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

63 0 00 42000 600 2 812 046,28

Образование 63 0 00 42000 600 07 2 812 046,28
Развитие дошкольных образователь
ных организаций 63 0 00 42000 600 07 01 2 812 046,28

89



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 63 0 00 42000 600 07 01 2 812 046,28

Развитие общеобразовательных орга
низаций, включая школы-детские сады 63 0 00 42100 600 3 758 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

63 0 00 42100 600 3 758 000,00

Образование 63 0 00 42100 600 07 3 758 000,00

Общее образование 63 0 00 42100 600 07 02 3 758 000,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 63 0 00 42100 600 07 02 3 758 000,00

Развитие общеобразовательных орга
низаций, включая школы-детские сады 63 0 00 42310 42 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

63 0 00 42310 600 42 000,00

Образование 63 0 00 42310 600 07 42 000,00

Молодежная политика 63 0 00 42310 600 07 07 42 000,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 63 0 00 42310 600 07 07 42 000,00

Развитие организаций дополнительно
го образования художественно
эстетической направленности, реали
зующих дополнительные общеобразо
вательные программы

63 0 00 42310 139 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

63 0 00 42310 600 139 000,00

Образование 63 0 00 42310 600 07 139 000,00

Общее образование 63 0 00 42310 600 07 02 139 000,00
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 63 0 00 42310 600 07 02 139 000,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 63 0 00 43100 110 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

63 0 00 43100 110 000,00

Образование 63 0 00 43100 600 07 110 000,00

Молодежная политика 63 0 00 43100 600 07 07 110 000,00
Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

63 0 00 43100 600 07 07 110 000,00

Обеспечение деятельности библиотек 63 0 00 44090 222 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

63 0 00 44090 600 222 000,00

Культура, кинематография 63 0 00 44090 600 08 222 000,00

Культура 63 0 00 44090 600 08 01 222 000,00

90



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 63 0 00 44090 600 08 01 222 000,00

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 63 0 00 44091 239 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

63 0 00 44091 600 239 000,00

Культура, кинематография 63 0 00 44091 600 08 239 000,00

Культура 63 0 00 44091 600 08 01 239 000,00
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 63 0 00 44091 600 08 01 239 000,00

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 63 0 00 12870 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

63 0 00 12870 100 20 000,00

Физическая культура и спорт 63 0 00 12870 100 11 20 000,00

Массовый спорт 63 0 00 12870 100 11 02 20 000,00
Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

63 0 00 12870 100 11 02 20 000,00

Муниципальная программа развития 
муниципальной службы в Альметьев
ском муниципальном районе Респуб
лики Татарстан на 2017 -2019 годы

64 0 00 92030 924 917,00

Выполнение других обязательств гос
ударства 64 0 00 92030 924 917,00

Общегосударственные вопросы 64 0 00 92030 200 01 924 917,00

Другие общегосударственные вопросы 64 0 00 92030 200 01 13 924 917,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

64 0 00 92030 200 01 13 924 917,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 64 0 00 92030 200 01 13 924 917,00

Муниципальная программа «Профи
лактика социально значимых заболе
ваний, формирование здорового образа 
жизни, снижение потребления алко
гольной продукции, пива и табака сре
ди населения Альметьевского муници
пального района на 2017-2019 годы 
«Альметьевск-территория здоровья»

792 360,00

Выполнение других обязательств гос
ударства 65 0 00 92030 792 360,00

Общегосударственные вопросы 65 0 00 92030 200 01 792 360,00

Другие общегосударственные вопросы 65 0 00 92030 200 01 13 792 360,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

65 0 00 92030 200 01 13 792 360,00

91



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 65 0 00 92030 200 01 13 792 360,00

Муниципальная программа профилак
тики наркотизации населения в Аль
метьевском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 
годы

91 0 00 00000 140 000,00

Развитие многопрофильных организа
ций дополнительного образования, ре
ализующих дополнительные общеоб
разовательные программы

91 0 00 42310 30 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

91 0 00 42310 600 30 000,00

Образование 91 0 00 42310 600 07 30 000,00

Общее образование 91 0 00 42310 600 07 02
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 91 0 00 42310 600 07 02 30 000,00

Обеспечение деятельности учрежде
ний молодежной политики 91 0 00 43190 65 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

91 0 00 43190 600 65 000,00

Образование 91 0 00 43190 600 07 65 000,00

Молодежная политика 91 0 00 43190 600 07 07 65 000,00
Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

91 0 00 43190 600 07 07 65 000,00

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 91 0 00 12870 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

91 0 00 12870 200 45 000,00

Физическая культура и спорт 91 0 00 12870 200 11 45 000,00

Массовый спорт 91 0 00 12870 200 11 02 45 000,00
Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

91 0 00 12870 200 11 02 45 000,00

Муниципальная программа по профи
лактике терроризма и экстремизма в 
Альметьевском муниципальном рай
оне Республики Татарстан на 2015- 
2017 годы

92 0 00 00000 523 000,00

Центральный аппарат 92 0 00 92030 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

92 0 00 92030 200 400 000,00

Общегосударственные вопросы 92 0 00 92030 200 01 00 400 000,00

Выполнение других обязательств гос- 92 0 00 92030 200 01 13 400 000,00
92



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
ударства

Основное мероприятие Реализации 
дошкольного образования 92 0 00 42000 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

92 0 00 42000 600 50 000,00

Образование 92 0 00 42000 600 07 50 000,00

Дошкольное образование 92 0 00 42000 600 07 01 50 000,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 92 0 00 42000 600 07 01 50 000,00

Развитие общеобразовательных орга
низаций, включая школы-детские сады 92 0 00 42100 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

92 0 00 42100 600 50 000,00

Образование 92 0 00 42100 600 07 50 000,00

Общее образование 92 0 00 42100 600 07 02 50 000,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 92 0 00 42100 600 07 02 50 000,00

Обеспечение деятельности учрежде
ний молодежной политики 92 0 00 43190 23 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

92 0 00 43190 600 23 000,00

Образование 92 0 00 43190 600 07 23 000,00

Молодежная политика 92 0 00 43190 600 07 07 23 000,00
Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

92 0 00 43190 600 07 07 23 000,00

Муниципальная программа "Реализа
ция государственной национальной 
политики в Альметьевском муници
пальном районе на 2015-2017 годы"

96 0 00 00000 1 610 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

96 0 00 43100 600 160 000,00

Образование 96 0 00 43100 600 07 160 000,00
Молодежная политика и оздоровление 
детей 96 0 00 43100 600 07 07 160 000,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

96 0 00 43100 600 07 07 160 000,00

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 96 0 00 44091 1 350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

96 0 00 44091 600 1 350 000,00

Культура, кинематография 96 0 00 44091 600 08 1 350 000,00

93



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Культура 96 0 00 44091 600 08 01 1 350 000,00
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 96 0 00 44091 600 08 01 1 350 000,00

Обеспечение деятельности библиотек 96 0 00 44090 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

96 0 00 44090 600 100 000,00

Культура, кинематография 96 0 00 44090 600 08 100 000,00

Культура 96 0 00 44090 600 08 01 100 000,00
Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 96 0 00 44090 600 08 01 100 000,00

Муниципальная программа "Реализа
ция Антикоррупционной политики в 
Альметьевском муниципальном рай
оне на 2015 -2020 годы"

97 0 00 00000 698 500,00

Выполнение других обязательств гос
ударства 97 0 00 92030 698 500,00

Общегосударственные вопросы 97 0 00 92030 200 01 698 500,00

Другие общегосударственные вопросы 97 0 00 92030 200 01 13 698 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

97 0 00 92030 200 01 13 698 500,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 97 0 00 92030 200 01 13 698 500,00

Муниципальная программа "Повыше
ние деловой активности сельского 
населения и развитие малых форм хо
зяйствования в Альметьевском муни
ципальном районе Республики Татар
стан на 2017 -2019 годы"

99 0 00 70640 3 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 70640 800 3 800 000,00
Другие вопросы в области националь
ной экономики 99 0 00 70640 800 04 12 3 800 000,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 70640 800 04 12 3 800 000,00

Непрограммные направления расхо
дов 99 0 00 00000 568 085 398,93

Глава муниципального образования 99 0 00 02030 2 924 077,00
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 02030 100 2 924 077,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 2 924 077,00
Функционирование высшего долж
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо
вания

99 0 00 02030 100 01 02 2 924 077,00

94



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Совет Альметьевского муниципально
го района 99 0 00 02030 100 01 02 2 924 077,00

Центральный аппарат 99 0 00 02040 85 907 252,48
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 02040 100 60 574 304,35

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 60 574 304,35
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 02040 100 01 03 11 531 569,40

Совет Альметьевского муниципально
го района 99 0 00 02040 100 01 03 11 531 569,40

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государствен
ной власти субъектов Российской Фе
дерации, местных администраций

99 0 00 02040 100 01 04 35 117 242,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района Респуб
лики Татарстан

99 0 00 02040 100 01 04 28 999 465,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 02040 100 01 04 2 532 025,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 02040 100 01 04 764 715,00

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

99 0 00 02040 100 01 04 1 592 303,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 02040 100 01 04 1 228 734,00

Обеспечение деятельности финансо
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 02040 100 01 06 11 127 104,00

Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 02040 100 01 06 8 030 027,00

Контрольно-счетная палата Альметь
евского муниципального района 99 0 00 02040 100 01 06 3 097 077,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 13 2 798 388,95
Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

99 0 00 02040 100 01 13 2 798 388,95

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 02040 200 25 261 075,13

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 25 261 075,13

95



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 02040 200 01 03 4 328 197,68

Совет Альметьевского муниципально
го района 99 0 00 02040 200 01 03 4 328 197,68

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государствен
ной власти субъектов Российской Фе
дерации, местных администраций

99 0 00 02040 200 01 04 17 656 441,45

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 02040 200 01 04 17 656 441,45

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 02040 200 01 04 17 656 441,45

Обеспечение деятельности финансо
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 02040 200 01 06 1 644 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 02040 200 01 06 1 644 300,00

Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 02040 200 01 06 664 700,00

Контрольно-счетная палата Альметь
евского муниципального района 99 0 00 02040 200 01 06 979 600,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 13 1 632 136,00
Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

99 0 00 02040 200 01 13 1 632 136,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 71 873,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 71 873,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 02040 800 01 03 31 082,00

Совет Альметьевского муниципально
го района 99 0 00 02040 800 01 03 31 082,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государствен
ной власти субъектов Российской Фе
дерации, местных администраций

99 0 00 02040 800 01 04 15 591,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 02040 800 01 04 15 591,00

Обеспечение деятельности финансо
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 02040 800 01 06 25 200,00

Финансово-бюджетная палата Альме- 99 0 00 02040 800 01 06 5 200,00

96



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
тьевского муниципального района

Контрольно-счетная палата Альметь
евского муниципального района 99 0 00 02040 800 01 06 20 000,00

Обеспечение общественного порядка 99 0 00 22700 9 089 785,00
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 22700 100 9 089 785,00

Национальная безопасность и право
охранительная деятельность 99 0 00 22700 100 03 9 089 785,00

Другие вопросы в области националь
ной безопасности и правоохранитель
ной деятельности

99 0 00 22700 100 03 14 9 089 785,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 22700 100 03 14 9 089 785,00

Уплата налога на имущество органи
заций и земельного налога 99 0 00 02950 1 237 200,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 1 237 200,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 1 237 200,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 1 237 200,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 02950 800 01 13 991 500,00

Совет Альметьевского муниципально
го района 99 0 00 02950 800 01 13 47 600,00

Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 02950 800 01 13 1 600,00

Контрольно-счетная палата Альметь
евского муниципального района 99 0 00 02950 800 01 13 100,00

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

99 0 00 02950 800 01 13 196 400,00

Обеспечение деятельности подведом
ственных учреждений 99 0 00 02990 73 998 708,86

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 02990 100 6 327 143,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 100 01 00 6 327 143,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 100 01 13 6 327 143,00
Контрольно-счетная палата Альметь
евского муниципального района 99 0 00 02990 100 01 13 672 951,00

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

99 0 00 02990 100 01 13 3 951 517,00

Финансово-бюджетная палата Альме- 99 0 00 02990 100 01 13 1 702 675,00

97



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
тьевского муниципального района

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 02990 200 2 127 950,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 200 01 00 2 127 950,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 200 01 13 2 127 950,00
Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

99 0 00 02990 200 01 13 2 127 950,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

99 0 00 02990 600 65 543 615,86

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 600 01 00 61 315 615,86

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 600 01 13 61 315 615,86
МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского му
ниципального района"

99 0 00 02990 600 01 13 48 000,00

МБУ "Социально-реабилитационный 
центр" 99 0 00 02990 600 01 13 329 100,00

МБУ "Управление архитектуры и гра
достроительства Альметьевского рай
она и г.Альметьевска"

99 0 00 02990 600 01 13 4 795 777,00

МБУ "Департамент по развитию пред
принимательства Альметьевского рай
она"

99 0 00 02990 600 01 13 1 405 926,86

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 99 0 00 02990 600 01 13 9 826 810,00
Муниципальное автономное учрежде
ние здравоохранения "МЦД "Визит" 99 0 00 02990 600 01 13 4 166 160,00

МБУ "Административно- 
хозяйственное управление" 99 0 00 02990 600 01 13 39 943 842,00

МБУ "Редакция газеты "Альметьев- 
ский вестник" 99 0 00 02990 600 01 13 800 000,00

Средства массовой информации 99 0 00 02990 600 12 4 228 000,00

Периодическая печать и издательства 99 0 00 02990 600 12 02 4 228 000,00
МБУ "Редакция газеты "Альметьев- 
ский вестник" 99 0 00 02990 600 12 02 4 228 000,00

Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 99 0 00 03170 3 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 03170 200 3 100 000,00

Транспорт 99 0 00 03170 200 04 08 3 100 000,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 03170 200 04 08 3 100 000,00

Резервные фонды 99 0 00 07411 9 348 266,60

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 9 348 266,60

Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 9 348 266,60

98



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 9 348 266,60
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 07411 800 01 11 9 348 266,60

Управление организацией и проведе
нием мероприятий в области граждан
ской обороны и защиты в чрезвычай
ных ситуациях

99 0 00 20267 2 056 900,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 20267 100 2 032 900,00

Национальная безопасность и право
охранительная деятельность 99 0 00 20267 100 03 00 2 032 900,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

99 0 00 20267 100 03 09 2 032 900,00

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление гражданской защиты 
Альметьевского муниципального рай
она"

99 0 00 20267 100 03 09 2 032 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 20267 200 03 09 24 000,00

Национальная безопасность и право
охранительная деятельность 99 0 00 20267 200 03 00 24 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

99 0 00 20267 200 03 09 24 000,00

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление гражданской защиты 
Альметьевского муниципального рай
она"

99 0 00 20267 200 03 09 24 000,00

Межбюджетные трансферты, переда
ваемые бюджетам поселений на реше
ние вопросов местного значения, осу
ществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет 
средств бюджета РТ

99 0 00 25151 234 036,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государствен
ной власти субъектов Российской Фе
дерации, местных администраций

99 0 00 25151 01 04 114 036,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 01 04 500 114 036,00
Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 25151 01 04 500 114 036,00

Физическая культура и спорт 99 0 00 25151 11 00 120 000,00

99



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Массовый спорт 99 0 00 25151 11 02 120 000,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 11 02 500 120 000,00
Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 25151 11 02 500 120 000,00

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной си
стемы Российской Федерации

99 0 00 25151 14 00 1 174 800,00

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 25151 14 03 1 174 800,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 14 03 500 1 174 800,00
Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 25151 14 03 500 1 174 800,00

Мероприятия, направленные на разви
тие системы территориального обще
ственного самоуправления Республики 
Татарстан

99 0 00 25180 564 653,79

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 25180 200 564 653,79

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25180 200 01 00 564 653,79

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25180 200 01 13 564 653,79
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 25180 200 01 13 564 653,79

Мероприятия, направленные на разви
тие системы территориального обще
ственного самоуправления Республики 
Татарстан

11 1 01 25180 5 584 830,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 1 01 25180 200 5 584 830,15

Общегосударственные вопросы 11 1 01 25180 200 01 00 5 584 830,15

Другие общегосударственные вопросы И 1 01 25180 200 01 13 5 584 830,15
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 11 1 01 25180 200 01 13 5 584 830,15

Реализация государственных полно
мочий в области государственной 
молодежной политики

99 0 00 25240 271 300,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 25240 100 271 300,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25240 100 01 00 271 300,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государствен
ной власти субъектов Российской Фе
дерации, местных администраций

99 0 00 25240 100 01 04 271 300,00

100



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25240 100 01 04 271 300,00

Реализация государственных полно
мочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несо
вершеннолетних и защите их прав

99 0 00 25260 1 119 600,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 25260 100 975 200,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 00 975 200,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 13 975 200,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 25260 100 01 13 975 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 25260 200 144 400,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 200 01 00 144 400,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 200 01 13 144 400,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 25260 200 01 13 144 400,00

Реализация государственных полно
мочий по образованию и организации 
деятельности административных ко
миссий

99 0 00 25270 268 900,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 25270 100 241 000,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 00 241 000,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 13 241 000,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 25270 100 01 13 241 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 25270 200 27 900,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 200 01 00 27 900,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 200 01 13 27 900,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 25270 200 01 13 27 900,00

Реализация государственных полно
мочий по осуществлению государ
ственного контроля и надзора в обла
сти долевого строительства много-

99 0 00 25320 168 900,00

101



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
квартирных домов и (или) иных объек
тов недвижимости
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 25320 100 130 100,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 25320 100 05 00 130 100,00

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 99 0 00 25320 100 05 05 130 100,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 25320 100 05 05 130 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 25320 200 38 800,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 25320 200 05 00 38 800,00
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 99 0 00 25320 200 05 05 38 800,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 25320 200 05 05 38 800,00

Реализация государственных полно
мочий в области архивного дела 99 0 00 25340 131 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 25340 200 131 700,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 00 131 700,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 13 131 700,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 25340 200 01 13 131 700,00

Реализация государственных полно
мочий по определению перечня долж
ностных лиц, уполномоченных состав
лять протоколы об административных 
правонарушениях

99 0 00 25350 400,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 25350 100 400,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 00 400,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 13 400,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 25350 100 01 13 400,00

Реализация государственных полно
мочий по распоряжению земельными 
участками, государственная собствен
ность на который не разграничена

99 0 00 25400 100 67 500,00

Расходы на выплаты персоналу в це- 99 0 00 25400 100 67 500,00
102



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 00 67 500,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 13 67 500,00
Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

99 0 00 25400 100 01 13 67 500,00

Субсидии бюджету субъекта Россий
ской Федерации из местных бюджетов 
для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселе
ний ("отрицательные" трансферты)

99 0 00 20860 4 899 400,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 20860 500 4 899 400,00
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной си
стемы Российской Федерации

99 0 00 20860 500 14 00 4 899 400,00

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 20860 500 14 03 4 899 400,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 20860 500 14 03 4 899 400,00

Организации, обеспечивающие дея
тельность образовательных организа
ций, учебно-методические кабинеты, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопе
дические пункты

99 0 00 45200 74 745 893,83

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 45200 100 23 365 709,44

Образование 99 0 00 45200 100 07 00 18 572 409,44

Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 100 07 09 18 572 409,44
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 45200 100 07 09 16 631 992,44

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 45200 100 07 09 1 940 417,00

Культура, кинематография 99 0 00 45200 100 08 00 4 793 300,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 99 0 00 45200 100 08 04 4 793 300,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 45200 100 08 04 4 793 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 45200 200 12 226 657,40

103



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Образование 99 0 00 45200 200 07 00 11 589 395,67

Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 200 07 09 11 589 395,67
Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 45200 200 07 09 677 500,00

Управление образования Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 45200 200 07 09 10 911 895,67

Культура, кинематография 99 0 00 45200 200 08 00 637 261,73
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 99 0 00 45200 200 08 04 637 261,73

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 45200 200 08 04 637 261,73

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

99 0 00 45200 600 34 703 126,99

Образование 99 0 00 45200 600 07 00 28 147 426,99

Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 600 07 09 28 147 426,99
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 45200 600 07 09 24 679 963,42

Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского му
ниципального района

99 0 00 45200 600 07 09 3 467 463,57

Культура, кинематография 99 0 00 45200 600 08 00 6 555 700,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 99 0 00 45200 600 08 04 6 555 700,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 45200 600 08 04 6 555 700,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 45200 800 4 450 400,00

Образование 99 0 00 45200 800 07 00 4 336 400,00

Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 800 07 09 4 336 400,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 45200 800 07 09 4 335 400,00

Управление по делам детей и молоде
жи Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 45200 800 07 09 1 000,00

Культура, кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 114 000,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 99 0 00 45200 800 08 04 114 000,00

Управление культуры Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 45200 800 08 04 114 000,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

99 0 00 51180 3 343 400,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 3 343 400,00

Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 3 343 400,00
Мобилизационная и вневойсковая под
готовка 99 0 00 51180 500 02 03 3 343 400,00

104



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 51180 500 02 03 3 343 400,00

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организа
циях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

99 0 00 52010 53 405 000,00

Социальное обеспечение и иные вы
платы населению 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Социальная политика 99 0 00 52010 300 10 53 405 000,00

Охрана семьи и детства 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00
Управление образования Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00

из них:
На исполнение публичных норматив
ных обязательств 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00

Реализация полномочий на государ
ственную регистрацию актов граждан
ского состояния

99 0 00 59300 10 408 800,00

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 59300 100 6 995 550,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 00 6 995 550,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 13 6 995 550,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 59300 100 01 13 6 995 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 59300 200 01 13 3 332 250,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 00 3 332 250,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 13 3 332 250,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 59300 200 01 13 3 332 250,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 59300 500 81 000,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 500 01 00 81 000,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 500 01 13 81 000,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 59300 500 01 13 81 000,00

Прочие мероприятия по коммуналь
ному хозяйству 99 0 00 75050 1 029 650,81

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 75050 200 1 029 650,81

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 75050 200 05 00 1 029 650,81

Коммунальное хозяйство 99 0 00 75050 200 05 02 1 029 650,81

105



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

99 0 00 75050 200 05 02 1 029 650,81

Бюджетные инвестиции местных 
бюджетов 99 0 00 75310 2 814 142,27

Капитальные вложения в объекты не
движимого имущества государствен
ной (муниципальной) собственности

99 0 00 75310 400 2 814 142,27

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 75310 400 05 00 2 814 142,27

Коммунальное хозяйство 99 0 00 75310 400 05 02 2 814 142,27
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 75310 400 05 02 2 814 142,27

Оплата услуг по открытию и обслужи
ванию депозитных счетов нотариуса в 
рамках реализации Республиканской 
адресной программы по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда

99 0 00 76040 11 110,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 76040 200 11 110,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 76040 200 05 00

Жилищное хозяйство 99 0 00 76040 200 05 01 11 110,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 76040 200 05 01 11 110,00

Уличное освещение 99 0 00 78010 28 338 463,52
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 78010 200 8 486 563,52

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 200 05 00

Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 8 486 563,52
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 78010 200 05 03 8 486 563,52

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

99 0 00 78010 600 19 851 900,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 600 05 00

Благоустройство 99 0 00 78010 600 05 03 19 851 900,00
МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 99 0 00 78010 600 05 03 19 851 900,00

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах город
ских округов и поселений в рамках 
благоустройства

99 0 00 78020 128 820 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 78020 200 40 820 900,00

106



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 40 820 900,00

Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 40 820 900,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 78020 200 04 09 40 820 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

99 0 00 78020 600 88 000 000,00

Национальная экономика 99 0 00 78020 600 04 00 88 000 000,00

Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 600 04 09 88 000 000,00
МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 99 0 00 78020 600 04 09 88 000 000,00

Озеленение 99 0 00 78030 21 874 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

99 0 00 78030 600 05 21 874 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78030 600 05 00 21 874 000,00

Благоустройство 99 0 00 78030 600 05 03 21 874 000,00
МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 99 0 00 78030 600 05 03 21 874 000,00

Прочие мероприятия по благоустрой
ству городских округов и поселений 99 0 00 78050 24 263 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 78050 200 4 090 500,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 200 05 00 4 090 500,00

Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 4 090 500,00
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 78050 200 05 03 4 090 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

99 0 00 78050 600 20 172 900,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 600 05 00 20 172 900,00

Благоустройство 99 0 00 78050 600 05 03 20 172 900,00
МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 99 0 00 78050 600 05 03 10 794 900,00

МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского му
ниципального района"

99 0 00 78050 600 05 03 9 378 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источни
ком финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам муни
ципальных районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов бюдже
там поселений, передаваемые из бюд
жета Республики Татарстан

99 0 00 80040 1 773 100,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 80040 500 1 773 100,00

107



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной си
стемы Российской Федерации

99 0 00 80040 500 14 00 1 773 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образо
ваний

99 0 00 80040 500 14 01 1 773 100,00

Финансово - бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 80040 500 14 01 1 773 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источни
ком финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам муни
ципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по рас
чету и предоставлению дотаций посе
лениям из регионального фонда фи
нансовой поддержки поселений, пере
даваемые из бюджета Республики Та
тарстан

99 0 00 80060 9 117 400,00

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной си
стемы Российской Федерации

99 0 00 80060 500 14 00 9 117 400,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образо
ваний

99 0 00 80060 500 14 01 9 117 400,00

Финансово - бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 80060 500 14 01 9 117 400,00

Расходы на содержание и ремонт гид
ротехнических сооружений 99 0 00 90430 323 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не
коммерческим организациям

99 0 00 90430 600 323 600,00

Национальная экономика 99 0 00 90430 600 04 323 600,00

Водное хозяйство 99 0 00 90430 600 04 06 323 600,00
МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского му
ниципального района"

99 0 00 90430 600 04 06 323 600,00

Выполнение других обязательств гос
ударства

99 0 00 92030 2 714 199,06

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

99 0 00 92030 100 1 494 465,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 100 01 00 1 494 465,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 100 01 13 1 494 465,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 92030 100 01 13 1 494 465,00

108



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 92030 200 767 303,84

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 200 01 00 767 303,84

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 200 01 13 767 303,84
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 92030 200 01 13 764 371,64

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление гражданской защиты 
Альметьевского муниципального рай
она"

99 0 00 92030 200 01 13 2 932,20

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 92030 800 452 430,22

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 800 01 00 452 430,22

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 800 01 13 452 430,22
Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 92030 800 01 13 165 000,00

Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 92030 800 01 13 287 430,22

Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 97071 370 595,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 97071 200 370 595,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 97071 200 01 370 595,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97071 200 01 13 370 595,00
Совет Альметьевского муниципально
го района Республики Татарстан 99 0 00 97071 200 01 13 42 724,00

Исполнительный комитет Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 97071 200 01 13 249 871,00

Финансово-бюджетная палата Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 97071 200 01 13 45 000,00

Контрольно-счетная палата Альметь
евского муниципального района 99 0 00 97071 200 01 13 15 000,00

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

99 0 00 97071 200 01 13 18 000,00

ВСЕГО 3 603 229 448,77

109



Приложение № 9
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 31 мая 2017 года №183

Таблица 1

Межбюджетные трансферты, получаемые 
из бюджета Республики Татарстан на 2017 год

(в рублях)

Наименование доходов
код дохода Сумма

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ
НИЯ

2 00 00000 00 0000 000 1 441 131 351,21

Субсидии бюджетам бюджетной си
стемы Российской Федерации (меж
бюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 151 240 876 841,21

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 151 240 876 841,21
Прочие субсидии бюджетам муни
ципальных районов 2 02 29999 05 0000 151 240 876 841,21

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници
пальных образований

2 02 30000 00 0000 151 1 198 751 700,00

Субвенции бюджетам на государ
ственную регистрацию актов граж
данского состояния

2 02 35930 00 0000 151 10 408 800,00

Субвенции бюджетам муниципаль
ных районов на государственную ре
гистрацию актов гражданского со
стояния

2 02 35930 05 0000 151 10 408 800,00

Субвенции бюджетам на осуществ
ление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют воен
ные комиссариаты

2 02 35118 00 0000 151 3 343 400,00

Субвенции бюджетам муниципаль
ных районов на осуществление пер
вичного воинского учета на террито
риях, где отсутствуют военные ко
миссариаты

2 02 35118 05 0000 151 3 343 400,00

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномо
чий субъектов Российской Федера
ции

2 02 30024 00 0000 151 1 184 999 500,00

110



Наименование доходов
код дохода Сумма

Субвенции бюджетам муниципаль
ных районов на выполнение переда
ваемых полномочий субъектов Рос
сийской Федерации

2 02 30024 05 0000 151 1 184 999 500,00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 1 502 810,00
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 151 1 502 810,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муници
пальных районов

2 02 49999 05 0000 151 1 502 810,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 441 131 351,21

I l l


